

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 1/55

**Processo nº 007/2023****Pregão Eletrônico nº 001/2023**

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalar e odontológico, descritos e especificados no anexo I, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde. Os itens serão adquiridos de forma parcelada, de acordo com a necessidade pelo período de 01 (um) ano, tudo conforme as exigências estabelecidas no Edital.

**Adjudicação**

Fornecedor: ATUANTE COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 33.005,90

**Lote 66 - BLOQUEADOR SOLAR FPS 30, LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSO, AGE CONTRA AS AÇÕES NOCIVAS DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB, RESISTENTE A ÁGUA E SUOR, PODENDO SER USADO EM QUALQUER PARTE DO CORPO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM COM 125ML VERBA - 20.423390**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30, LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSO, AGE CONTRA AS AÇÕES NOCIVAS DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB, RESISTENTE A ÁGUA E SUOR, PODENDO SER USADO EM QUALQUER PARTE DO CORPO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM COM 125ML VERBA - 20.42339030- 4011 E 2042.339030-4090	UN	400,0000	24,2900	9.716,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.716,00</b>						

**Lote 163 - COMADRE INOX 1500 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
163	COMADRE INOX 1500 ML COMADRE INOX 1500 ML	UN	10,0000	399,9900	3.999,90	-
<b>Total Lote: R\$ 3.999,90</b>						

**Lote 167 - COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS POR CM², COM DIMENSÕES 7,5X7,5, 100% ALGODÃO, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13841, PACOTE COM 500 UNIDADES. ESTÉRIL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
167	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS POR CM², COM DIMENSÕES 7,5X7,5, 100% ALGODÃO, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13841, PACOTE COM 500 UNIDADES. ESTÉRIL	PCT	1.000,0000	19,2900	19.290,00	-
<b>Total Lote: R\$ 19.290,00</b>						

Fornecedor: COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 19.379,00

**Lote 102 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	UN	800,0000	1,2300	984,00	-
<b>Total Lote: R\$ 984,00</b>						

**Lote 133 - CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UN	500,0000	1,0500	525,00	-
<b>Total Lote: R\$ 525,00</b>						

**Lote 179 - DECADRON 2MG/ML 1 ML IM/IV**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
179	DECADRON 2MG/ML 1 ML IM/IV	UN	1.000,0000	1,9800	1.980,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.980,00</b>						

**Lote 180 - Decadron 4MG/ML 2 ML IM/IV**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
180	Decadron 4MG/ML 2 ML IM/IV	UN	1.000,0000	2,6800	2.680,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/55

**Total Lote: R\$ 2.680,00****Lote 259 - Gentamicina 20MG Injetável 1ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
259	Gentamicina 20MG Injetável 1ML	UN	200,0000	1,7600	352,00	-

**Total Lote: R\$ 352,00****Lote 281 - KIT INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO MÁSCARA, COPO E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATIVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR QUE A EXTREMIDADE DA MANGUEIRA SEJA DE ROSCA NO COMPRESSOR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
281	KIT INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO MÁSCARA, COPO E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATIVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR QUE A EXTREMIDADE DA MANGUEIRA SEJA DE ROSCA NO COMPRESSOR	UN	150,0000	6,8600	1.029,00	-

**Total Lote: R\$ 1.029,00****Lote 294 - LIDOCAINA EPINEFRINA-HIPOCAINA 20ML COM VASO DILATADOR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
294	LIDOCAINA EPINEFRINA-HIPOCAINA 20ML COM VASO DILATADOR	UN	60,0000	15,4900	929,40	-

**Total Lote: R\$ 929,40****Lote 319 - MICROPORE 10X10**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
319	MICROPORE 10X10	UN	200,0000	8,9000	1.780,00	-

**Total Lote: R\$ 1.780,00****Lote 351 - Prometazina (FENERGRAN) 25 MG/ML Injetável 2 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
351	Prometazina (FENERGRAN) 25 MG/ML Injetável 2 ML	UN	1.500,0000	3,2500	4.875,00	-

**Total Lote: R\$ 4.875,00****Lote 352 - PROPÉ. PRODUTO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO E GRAMATURA DE 30 G/M². CAIXA COM 100 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
352	PROPÉ. PRODUTO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO E GRAMATURA DE 30 G/M². CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50,0000	6,1500	307,50	-

**Total Lote: R\$ 307,50****Lote 364 - SABONETE LIQUIDO - FR 1.000 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
364	SABONETE LIQUIDO - FR 1.000 ML	UN	300,0000	6,6000	1.980,00	-

**Total Lote: R\$ 1.980,00****Lote 439 - SULFADIAZINA DE PRATA 5% 400G**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
439	SULFADIAZINA DE PRATA 5% 400G	UN	20,0000	39,2800	785,60	-

**Total Lote: R\$ 785,60****Lote 466 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9,5.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
466	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9,5.	UN	150,0000	4,1500	622,50	-

**Total Lote: R\$ 622,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/55

**Lote 479 - UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO DE TAMP A E CAPA DE NYLAN, FRASCO DE 250 ML COM NÍVEIS DE MÁXIMA E MÍNIMA CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA DE METAL PADRÃO 9/ 16 X 18 FIOS. EXTENSÃO DE PVC MALEÁVEL COM 2 MTS DE COMPRIMENTO E MÁSCARA P**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
479	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO DE TAMP A E CAPA DE NYLAN, FRASCO DE 250 ML COM NÍVEIS DE MÁXIMA E MÍNIMA CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA DE METAL PADRÃO 9/ 16 X 18 FIOS. EXTENSÃO DE PVC MALEÁVEL COM 2 MTS DE COMPRIMENTO E MÁSCARA PLÁSTICA. ADAPTA-SE A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA.	UN	50,0000	10,9800	549,00	-
<b>Total Lote: R\$ 549,00</b>						

Fornecedor: DEFERTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 68.720,00

**Lote 166 - COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS POR CM², COM DIMENSÕES 7,5 X 7,5, 100% ALGODÃO, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13841, PACOTE COM 500 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
166	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS POR CM², COM DIMENSÕES 7,5 X 7,5, 100% ALGODÃO, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13841, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	4.000,0000	17,1800	68.720,00	-
<b>Total Lote: R\$ 68.720,00</b>						

Fornecedor: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 8.766,80

**Lote 296 - Limalha de prata para amálgama – 30G.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
296	Limalha de prata para amálgama – 30G.	UN	20,0000	200,0000	4.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.000,00</b>						

**Lote 297 - LIMAS K 010 DE 25MM MAILLEFER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
297	LIMAS K 010 DE 25MM MAILLEFER	UN	15,0000	40,0000	600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 600,00</b>						

**Lote 376 - SODA CLORADA - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, 1L**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
376	SODA CLORADA - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, 1L	UN	40,0000	7,5800	303,20	-
<b>Total Lote: R\$ 303,20</b>						

**Lote 455 - TESOURA DE MAYO CURVA 12 CM.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
455	TESOURA DE MAYO CURVA 12 CM.	UN	20,0000	79,7900	1.595,80	-
<b>Total Lote: R\$ 1.595,80</b>						

**Lote 456 - TESOURA DE MAYO RETA 12 CM.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
456	TESOURA DE MAYO RETA 12 CM.	UN	20,0000	79,7900	1.595,80	-
<b>Total Lote: R\$ 1.595,80</b>						

**Lote 457 - TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE C/50UNI 10X1200, 05MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
457	TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE C/50UNI 10X1200, 05MM	CX	300,0000	2,2400	672,00	-
<b>Total Lote: R\$ 672,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/55

Fornecedor: DISK MED PADUA-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 148.330,50

**Lote 5 - ADRENALINA 1 MG INJETÁVEL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	ADRENALINA 1 MG INJETÁVEL	UN	50,0000	1,6500	82,50	-
<b>Total Lote: R\$ 82,50</b>						

**Lote 7 - ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000 ML	UN	300,0000	0,6800	204,00	-
<b>Total Lote: R\$ 204,00</b>						

**Lote 101 - BUSCOPAM COMPOSTO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	BUSCOPAM COMPOSTO.	UN	600,0000	1,0400	624,00	-
<b>Total Lote: R\$ 624,00</b>						

**Lote 115 - CAMPO ESTÉRIL CIRÚRGICO FENESTRADO 50X50 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	CAMPO ESTÉRIL CIRÚRGICO FENESTRADO 50X50 CM	UN	200,0000	2,8300	566,00	-
<b>Total Lote: R\$ 566,00</b>						

**Lote 129 - CANULA NASAL FORMATO SOBRE A ORELHA ADULTO EM SILICONE COM 2,10 M DE COMPRIMENTO CONECTOR TIPO UNIVERSAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	CANULA NASAL FORMATO SOBRE A ORELHA ADULTO EM SILICONE COM 2,10 M DE COMPRIMENTO CONECTOR TIPO UNIVERSAL	UN	50,0000	2,4500	122,50	-
<b>Total Lote: R\$ 122,50</b>						

**Lote 139 - CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G CX C/ FRASCO DE 1 AMPOLA DE DILUENTE DE 3,5 ML (LIDOCAINA 1% P APLICAÇÃO IM)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
139	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G CX C/ FRASCO DE 1 AMPOLA DE DILUENTE DE 3,5 ML (LIDOCAINA 1% P APLICAÇÃO IM)	UN	700,0000	18,0000	12.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 12.600,00</b>						

**Lote 147 - CLORETO DE POTÁSSIO INJETÁVEL.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
147	CLORETO DE POTÁSSIO INJETÁVEL.	UN	200,0000	0,4000	80,00	-
<b>Total Lote: R\$ 80,00</b>						

**Lote 185 - DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA MANUAL E AUTOMATIZADA PRODUTO EXCLUSIVAMENTE DE USO PROFISSIONAL. 4 ENZIMAS 5000ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
185	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA MANUAL E AUTOMATIZADA PRODUTO EXCLUSIVAMENTE DE USO PROFISSIONAL. 4 ENZIMAS 5000ML.	UN	40,0000	34,5000	1.380,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.380,00</b>						

**Lote 187 - DIAZEPAM 5 MG/ML INJETÁVEL 2 ML (B1)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
187	DIAZEPAM 5 MG/ML INJETÁVEL 2 ML (B1)	UN	600,0000	0,9500	570,00	-
<b>Total Lote: R\$ 570,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/55

<b>Lote 208 - ESCOVA DE ASSEPCIA MARCLORHEX SCRUB %. PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTEBRAÇO. CAIXA COM 48 UNID.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
208	ESCOVA DE ASSEPCIA MARCLORHEX SCRUB %. PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTEBRAÇO. CAIXA COM 48 UNID.	CX	30,0000	139,2000	4.176,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 4.176,00</b>

<b>Lote 257 - GAZE EM ROLO (TIPO QUEIJO) 91M X 01 CM 13 FIOS. PESO MÍNIMO POR ROLO DE 1,900 KG-ROLO, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 114108 COM REGISTRO NO M.S. EMITIDO PELA ANVISA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
257	GAZE EM ROLO (TIPO QUEIJO) 91M X 01 CM 13 FIOS. PESO MÍNIMO POR ROLO DE 1,900 KG-ROLO. CONFORME NORMA DA ABNT NBR 114108 COM REGISTRO NO M.S. EMITIDO PELA ANVISA	UN	1.500,0000	39,1500	58.725,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 58.725,00</b>

<b>Lote 356 - PVPI TINTURA 1.000ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
356	PVPI TINTURA 1.000ML	UN	5,0000	36,5000	182,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 182,50</b>

<b>Lote 389 - SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº18</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
389	SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº18	UN	50,0000	1,1000	55,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 55,00</b>

<b>Lote 390 - SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº22</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
390	SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº22	UN	50,0000	1,6700	83,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 83,50</b>

<b>Lote 395 - SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº8</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
395	SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº8	UN	50,0000	1,1200	56,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 56,00</b>

<b>Lote 405 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/14</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
405	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/14	UN	50,0000	1,1500	57,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 57,50</b>

<b>Lote 406 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/20</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
406	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/20	UN	50,0000	1,6400	82,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 82,00</b>

<b>Lote 407 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/22</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
407	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/22	UN	50,0000	1,8600	93,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 93,00</b>

<b>Lote 408 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/4</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
408	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/4	UN	50,0000	0,8600	43,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 43,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/55

<b>Lote 410 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/8</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
410	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/8	UN	50,0000	1,0400	52,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 52,00</b>

<b>Lote 411 - SONDA URETRAL N° 04</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
411	SONDA URETRAL N° 04	UN	200,0000	0,6800	136,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 136,00</b>

<b>Lote 433 - SORO GLICOSADO 5%- 1000 ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
433	SORO GLICOSADO 5%- 1000 ML	UN	3.000,0000	15,8000	47.400,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 47.400,00</b>

<b>Lote 436 - SORO GLICOSADO 5% 500 ML SISTEMA FECHADO.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
436	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SISTEMA FECHADO.	UN	1.700,0000	10,8000	18.360,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 18.360,00</b>

<b>Lote 440 - Sulfato de magnésio 10% ampola10 ml</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
440	Sulfato de magnésio 10% ampola10 ml	UN	300,0000	1,2000	360,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 360,00</b>

<b>Lote 450 - TERMÔMETRO DE TEMPERATURA HUMANA MERCÚRIO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
450	TERMÔMETRO DE TEMPERATURA HUMANA MERCÚRIO	UN	100,0000	13,7500	1.375,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.375,00</b>

<b>Lote 464 - TRIDIL 5 MG/ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
464	TRIDIL 5 MG/ML	UN	20,0000	43,2500	865,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 865,00</b>

Fornecedor: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 9.461,10

<b>Lote 32 - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1,8MLC/ FELIPRESSINA S/VASO CONSTRUTOR C/50CPS 3%.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1,8MLC/ FELIPRESSINA S/VASO CONSTRUTOR C/50CPS 3%.	UN	25,0000	79,6000	1.990,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.990,00</b>

<b>Lote 33 - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1.8ML C/ FILIPRESSINA C/ VASO CONSTRUTOR C/50CPS 3%.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1.8ML C/ FILIPRESSINA C/ VASO CONSTRUTOR C/50CPS 3%.	UN	50,0000	79,6000	3.980,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 3.980,00</b>

<b>Lote 77 - Broca alta rotação(carbide) Endo Z</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/55

77	Broca alta rotação(carbide) Endo Z	UN	30,0000	14,7900	443,70	-
<b>Total Lote: R\$ 443,70</b>						

<b>Lote 78 - Broca alta rotação(carbide) FG 170</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Broca alta rotação(carbide) FG 170	UN	60,0000	5,2400	314,40	-
<b>Total Lote: R\$ 314,40</b>						

<b>Lote 79 - Broca alta rotação(carbide) FG 245</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	Broca alta rotação(carbide) FG 245	UN	60,0000	5,2400	314,40	-
<b>Total Lote: R\$ 314,40</b>						

<b>Lote 80 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO (ESFÉRICA) Nº 8.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO (ESFÉRICA) Nº 8.	UN	100,0000	3,4100	341,00	-
<b>Total Lote: R\$ 341,00</b>						

<b>Lote 81 - BROCA DE ROTAÇÃO NÚMERO 5</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	BROCA DE ROTAÇÃO NÚMERO 5	UN	20,0000	5,2400	104,80	-
<b>Total Lote: R\$ 104,80</b>						

<b>Lote 82 - BROCA GATES nº 1 28mm.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	BROCA GATES nº 1 28mm.	UN	20,0000	7,5500	151,00	-
<b>Total Lote: R\$ 151,00</b>						

<b>Lote 83 - BROCA GATES nº 2 28mm.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	BROCA GATES nº 2 28mm.	UN	20,0000	7,5500	151,00	-
<b>Total Lote: R\$ 151,00</b>						

<b>Lote 89 - BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA 23MM/151-COMPIMENTO DE CALIBRE INDICADO C/ AUXILIAR EM CIRURGIA ORAIS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA 23MM/151-COMPIMENTO DE CALIBRE INDICADO C/ AUXILIAR EM CIRURGIA ORAIS	UN	5,0000	14,2400	71,20	-
<b>Total Lote: R\$ 71,20</b>						

<b>Lote 90 - BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO 2135F</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO 2135F BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO 2135F	UN	20,0000	2,5500	51,00	-
<b>Total Lote: R\$ 51,00</b>						

<b>Lote 91 - BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 3</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 3	UN	20,0000	3,4100	68,20	-
<b>Total Lote: R\$ 68,20</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 8/55

**Lote 92 - BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 4	UN	20,0000	3,4100	68,20	-
<b>Total Lote: R\$ 68,20</b>						

**Lote 93 - BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 5	UN	20,0000	3,4100	68,20	-
<b>Total Lote: R\$ 68,20</b>						

**Lote 94 - BROCAS GATES Nº 3 28mm.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	BROCAS GATES Nº 3 28mm.	UN	20,0000	7,5500	151,00	-
<b>Total Lote: R\$ 151,00</b>						

**Lote 95 - BROCAS GATES nº 4 28mm.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	BROCAS GATES nº 4 28mm.	UN	20,0000	7,5500	151,00	-
<b>Total Lote: R\$ 151,00</b>						

**Lote 342 - PINÇA EM AÇO INOX: Pinça Adson, dente de rato, em aço inox 9,0 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
342	PINÇA EM AÇO INOX: Pinça Adson, dente de rato, em aço inox 9,0 cm	UN	50,0000	20,8400	1.042,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.042,00</b>						

Fornecedor: E. NATALINO FAZOLLO - ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 64.560,00

**Lote 338 - PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO 20X21CM, 100% CELULOSE PACOTE 1000 UNIDADE.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
338	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO 20X21CM, 100% CELULOSE PACOTE 1000 UNIDADE.	UN	4.000,0000	8,0900	32.360,00	-
<b>Total Lote: R\$ 32.360,00</b>						

**Lote 339 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS PCT C/ 1000 FOLHAS 23X21 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
339	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS PCT C/ 1000 FOLHAS 23X21 CM	PCT	4.000,0000	8,0500	32.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 32.200,00</b>						

Fornecedor: ERIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 16.500,00

**Lote 40 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	UN	5.000,0000	0,3700	1.850,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.850,00</b>						

**Lote 42 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 12CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 12CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.	UN	5.000,0000	0,4200	2.100,00	-



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 9/55

**Total Lote: R\$ 2.100,00****Lote 44 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 15CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 15CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	UN	5.000,0000	0,5000	2.500,00	-

**Total Lote: R\$ 2.500,00****Lote 46 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 20CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 20CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	UN	5.000,0000	0,6000	3.000,00	-

**Total Lote: R\$ 3.000,00****Lote 48 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 30CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 30CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.	UN	5.000,0000	1,4100	7.050,00	-

**Total Lote: R\$ 7.050,00**

Fornecedor: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 19.890,00

**Lote 366 - SACO DE LIXO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 100 LITROS PCT COM 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
366	SACO DE LIXO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 100 LITROS PCT COM 100	pac	500,0000	39,7800	19.890,00	-

**Total Lote: R\$ 19.890,00**

Fornecedor: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.690,00

**Lote 189 - DIGESAN (BROMOPRIDA) 5 MG/ML 2 ML..**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
189	DIGESAN (BROMOPRIDA) 5 MG/ML 2 ML..	UN	1.000,0000	2,6900	2.690,00	-

**Total Lote: R\$ 2.690,00**

Fornecedor: HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 745.779,97

**Lote 6 - AGUA DESTILADA GALÃO COM 5 LITROS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	AGUA DESTILADA GALÃO COM 5 LITROS	UN	150,0000	10,6000	1.590,00	-

**Total Lote: R\$ 1.590,00****Lote 8 - AGULHA 30X7 COM 100 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	AGULHA 30X7 COM 100 UNIDADES.	UN	50,0000	7,0500	352,50	-

**Total Lote: R\$ 352,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 10/55

<b>Lote 9 - AGULHA GENGIVA CXC /100 UNI.TAMANHO LONGO TRIBISELADA E ESTERILIZADOS POR RAO GAMA COBALTO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	AGULHA GENGIVA CXC /100 UNI.TAMANHO LONGO TRIBISELADA E ESTERILIZADOS POR RAO GAMA COBALTO	UN	4,0000	31,8500	127,40	-
						<b>Total Lote: R\$ 127,40</b>

<b>Lote 10 - AGULHA GENGIVAL CXC/100 UNI. TAM. CURTA TRIBISELADA E ESTERILIZADADOS POR RAO GAMA COBALTO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	AGULHA GENGIVAL CXC/100 UNI. TAM. CURTA TRIBISELADA E ESTERILIZADADOS POR RAO GAMA COBALTO	UN	30,0000	31,8500	955,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 955,50</b>

<b>Lote 12 - Agulha para sutura em aço inox antioxidante ½ circulo tipo G caixa com 10 pacotes com 1 dúzia.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Agulha para sutura em aço inox antioxidante ½ circulo tipo G caixa com 10 pacotes com 1 dúzia.	CX	60,0000	15,5300	931,80	-
						<b>Total Lote: R\$ 931,80</b>

<b>Lote 18 - ALGODÃO BOLA 100G.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	ALGODÃO BOLA 100G.	UN	500,0000	4,2100	2.105,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.105,00</b>

<b>Lote 20 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,00M.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,00M.	UN	300,0000	0,4100	123,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 123,00</b>

<b>Lote 21 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,50M.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,50M.	UN	300,0000	0,6300	189,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 189,00</b>

<b>Lote 24 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,50M.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,50M.	UN	300,0000	1,2600	378,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 378,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 11/55

**Lote 35 - ANTROPÔMETRO VERTICAL FIXO, TIPO TRENA, DESTINADO À MEDIÇÃO DE PESSOAS . FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA E UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	ANTROPÔMETRO VERTICAL FIXO, TIPO TRENA, DESTINADO À MEDIÇÃO DE PESSOAS . FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA E UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. ESCALA NUMÉRICA. ESCALA NUMÉRICA GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM, VARIANDO ATÉ, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS E INDICAÇÃO DA DEZENA A CADA 1CM. TRENA ANTROPOMÉTRICA LARGA COM MOLA RETRÁTIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAIXA PROTETORA DA TRENA E PLACA DE APOIO RENTE À PAREDE PARA GARANTIR MANUTENÇÃO DO ÂNGULO RETO ENTRE A HASTE E A PAREDE, QUE INCLUI INDICADOR DE LEITURA SIMPLIFICADO QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. ANTROPÔMETRO VERTICAL FIXO, TIPO TRENA, DESTINADO À MEDIÇÃO DE PESSOAS . FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA E UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. ESCALA NUMÉRICA. ESCALA NUMÉRICA GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM, VARIANDO ATÉ, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS E INDICAÇÃO DA DEZENA A CADA 1CM. TRENA ANTROPOMÉTRICA LARGA COM MOLA RETRÁTIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAIXA PROTETORA DA TRENA E PLACA DE APOIO RENTE À PAREDE PARA GARANTIR MANUTENÇÃO DO ÂNGULO RETO ENTRE A HASTE E A PAREDE, QUE INCLUI INDICADOR DE LEITURA SIMPLIFICADO QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	unidade	10,0000	500,0000	5.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.000,00</b>						

**Lote 41 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIÉSTER	UN	5.000,0000	0,4400	2.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.200,00</b>						

**Lote 43 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 12CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 12CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	UN	5.000,0000	0,4700	2.350,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.350,00</b>						

**Lote 45 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 15CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 15CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	UN	5.000,0000	0,6500	3.250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.250,00</b>						

**Lote 47 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 20CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 20CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	UN	5.000,0000	0,7700	3.850,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.850,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 12/55

**Lote 49 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 8CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 8CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.	UN	5.000,0000	0,3700	1.850,00	-

**Total Lote: R\$ 1.850,00****Lote 52 - AVENTAL PARA PACIENTE, ABERTO COM TIRAS DE AMARRAR, DE TECIDO 100% ALGODÃO MANGA LONGA, LISO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	AVENTAL PARA PACIENTE, ABERTO COM TIRAS DE AMARRAR, DE TECIDO 100% ALGODÃO MANGA LONGA, LISO	UN	400,0000	1,5000	600,00	-

**Total Lote: R\$ 600,00****Lote 56 - BANDEJA INOX LISA 40X28X20 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	BANDEJA INOX LISA 40X28X20 CM	UN	15,0000	399,0000	5.985,00	-

**Total Lote: R\$ 5.985,00****Lote 58 - BANDEJAS DE PLÁSTICO COM DIVISÓRIAS: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. 8,0 X 31,0 X 50,0 CM(ALT X LARG X COMP)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	BANDEJAS DE PLÁSTICO COM DIVISÓRIAS: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. 8,0 X 31,0 X 50,0 CM(ALT X LARG X COMP)	UN	200,0000	200,0000	40.000,00	-

**Total Lote: R\$ 40.000,00****Lote 69 - BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO 5,0 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO 5,0 CM	UN	15,0000	300,0000	4.500,00	-

**Total Lote: R\$ 4.500,00****Lote 70 - BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO 6,0 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO 6,0 CM	UN	15,0000	500,0000	7.500,00	-

**Total Lote: R\$ 7.500,00****Lote 71 - BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO 7,5 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO 7,5 CM	UN	15,0000	500,0000	7.500,00	-

**Total Lote: R\$ 7.500,00****Lote 72 - Bola cravo pra massagem de 10 cm com indicações para Massagem, estimulação dos músculos e relaxamento, Fisioterapia, Exercícios de força, coordenação e propriocepção, Uso na água ou piscina - hidroterapia e hidroginástica, Melhora a circulação sanguínea**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	Bola cravo pra massagem de 10 cm com indicações para Massagem, estimulação dos músculos e relaxamento, Fisioterapia, Exercícios de força, coordenação e propriocepção, Uso na água ou piscina - hidroterapia e hidroginástica, Melhora a circulação sanguínea.	UN	5,0000	500,0000	2.500,00	-

**Total Lote: R\$ 2.500,00****Lote 73 - Bola de fisioterapia de 26 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Bola de fisioterapia de 26 cm	UN	5,0000	500,0000	2.500,00	-

**Total Lote: R\$ 2.500,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 13/55

<b>Lote 96 - BROCA SHOFU TIPO P/ ACABAMENTO EM RESINA N2</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	BROCA SHOFU TIPO P/ ACABAMENTO EM RESINA N2	unidade	40,0000	19,7600	790,40	-
						<b>Total Lote: R\$ 790,40</b>

<b>Lote 105 - CABO PARA ECG</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	CABO PARA ECG	UN	6,0000	900,0000	5.400,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 5.400,00</b>

<b>Lote 112 - CAMISOLA PARA PACIENTE BRANCA - GRAMATURA 20 - PACOTE COM 10 UNIDADES. MODELO SEM MANGA, COR BRANCA, CINTADO. SÃO DESCARTÁVEIS; GARANTE RESISTÊNCIA À UMIDADE, À ABRASÃO E À AÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS; ELEVADA INÉRCIA QUÍMICA; LEVEZA; NÃO ESTÉRIL; ATÔ</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	CAMISOLA PARA PACIENTE BRANCA - GRAMATURA 20 - PACOTE COM 10 UNIDADES. MODELO SEM MANGA, COR BRANCA, CINTADO. SÃO DESCARTÁVEIS; GARANTE RESISTÊNCIA À UMIDADE, À ABRASÃO E À AÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS; ELEVADA INÉRCIA QUÍMICA; LEVEZA; NÃO ESTÉRIL; ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL E ESTERILIZÁVEL; NÃO ABSORVE LÍQUIDOS (COMO ÁGUA, CORANTES, SANGUE, ETC...) E APRESENTA IMPERMEABILIDADE DE 80%	UN	150,0000	56,6000	8.490,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 8.490,00</b>

<b>Lote 113 - CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 50X50 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 50X50 CM	UN	200,0000	2,8000	560,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 560,00</b>

<b>Lote 118 - CAMPO LISO 50X50 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	CAMPO LISO 50X50 CM	UN	200,0000	12,0000	2.400,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.400,00</b>

<b>Lote 132 - CARVÃO ATIVADO C/PRATA CURATIVO 10X10 - CAIXA COM 10.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	CARVÃO ATIVADO C/PRATA CURATIVO 10X10 - CAIXA COM 10.	CX	20,0000	97,0000	1.940,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.940,00</b>

<b>Lote 134 - CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 16 - CAIXA COM 100 UNIDADES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 16 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	96,0000	4.800,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 4.800,00</b>

<b>Lote 135 - CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 18 - CAIXA COM 100 UNIDADES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
135	CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 18 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	96,0000	4.800,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 4.800,00</b>

<b>Lote 136 - CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 20 - CAIXA COM 100 UNIDADES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 14/55

136	SEGURANÇA 20 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	96,0000	4.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.800,00</b>						

**Lote 137 - CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 22 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 22 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	96,0000	4.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.800,00</b>						

**Lote 138 - CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 24- CAIXA COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	CATÉTER PERIFÉRICO INTRAVENOSO C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 24- CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20,0000	99,5000	1.990,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.990,00</b>						

**Lote 148 - CLOREXIDINA 0,12%.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
148	CLOREXIDINA 0,12%.	UN	50,0000	12,0000	600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 600,00</b>						

**Lote 150 - CLOREXIDINA A2% FORMA LIGUIDA PARA IRRIGAÇÃO DE CANAL: ANTISSÉPTICO RIOHEX 2% (CLOREXIDINA) SOLUÇÃO DERGEMANTE . 1L**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
150	CLOREXIDINA A2% FORMA LIGUIDA PARA IRRIGAÇÃO DE CANAL: ANTISSÉPTICO RIOHEX 2% (CLOREXIDINA) SOLUÇÃO DERGEMANTE . 1L	UN	10,0000	19,6800	196,80	-
<b>Total Lote: R\$ 196,80</b>						

**Lote 156 - COLCHONETE HOSPITALAR ANTI-ESC QUAD 0,44\*0,44\*7 DENS 28**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
156	COLCHONETE HOSPITALAR ANTI-ESC QUAD 0,44*0,44*7 DENS 28	UN	50,0000	399,0000	19.950,00	-
<b>Total Lote: R\$ 19.950,00</b>						

**Lote 165 - COMPRESSA CIRÚRGICA GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO 9 FIOS COMPRESSA DE GAZE (08 CAMADAS E 05 DOBRAS) PACOTE COM 50 UNIDADES COMPRESSAS DE GAZES "TIPO QUEIJO" - ROLO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
165	COMPRESSA CIRÚRGICA GAZE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO 9 FIOS COMPRESSA DE GAZE (08 CAMADAS E 05 DOBRAS) PACOTE COM 50 UNIDADES COMPRESSAS DE GAZES "TIPO QUEIJO" - ROLO	PCT	250,0000	24,9000	6.225,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.225,00</b>						

**Lote 172 - CURATIVO HIDROFIBRA SEM PRATA 10CMX10CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
172	CURATIVO HIDROFIBRA SEM PRATA 10CMX10CM	UN	50,0000	120,0000	6.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.000,00</b>						

**Lote 182 - DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS - CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 1,6% (ATIVO); GERME CIN IGUAL OU SUPERIOR - 5 LITROS.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
182	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS E CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS - CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 1,6% (ATIVO); GERME CIN IGUAL OU SUPERIOR - 5 LITROS.	UN	40,0000	31,5000	1.260,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.260,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 15/55

**Lote 184 - DETECTOR FETAL PORTÁTIL TIPO DIGITAL, SISTEMA DE GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR, TELA DE LDC COM VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL, ALIMENTAÇÃO POR 02 (DUAS) PILHAS TIPO AA, SENSIBILIDADE DE 10-12 SEMANAS.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
184	DETECTOR FETAL PORTÁTIL TIPO DIGITAL, SISTEMA DE GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR, TELA DE LDC COM VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL, ALIMENTAÇÃO POR 02 (DUAS) PILHAS TIPO AA, SENSIBILIDADE DE 10-12 SEMANAS.	UN	10,0000	735,0000	7.350,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.350,00</b>						

**Lote 190 - Digiflex exercitador de mãos e dedos amarelo, verde,vermelho, azul e preto, sendo que cada cor representa uma resistência diferente.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
190	Digiflex exercitador de mãos e dedos amarelo, verde,vermelho, azul e preto, sendo que cada cor representa uma resistência diferente.	UN	10,0000	105,0000	1.050,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.050,00</b>						

**Lote 191 - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 100 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
191	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 100 ML DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 100 ML	unidade	1.000,0000	3,4000	3.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.400,00</b>						

**Lote 201 - ELETRODO PRECORDIAL COM PERA LATEX JOGO 6 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
201	ELETRODO PRECORDIAL COM PERA LATEX JOGO 6 UNIDADES.	JG	4,0000	204,0000	816,00	-
<b>Total Lote: R\$ 816,00</b>						

**Lote 203 - EQUIPO MACRO GOTAS COM INJ. LATERAL FLEXÍVEL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
203	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJ. LATERAL FLEXÍVEL	UN	10.000,0000	0,9100	9.100,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.100,00</b>						

**Lote 216 - ESFIGMOMANÔMETRO MEDIDOR DE PRESSÃO ANEROIDE NYLON COM VELCRO (OBESO)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
216	ESFIGMOMANÔMETRO MEDIDOR DE PRESSÃO ANEROIDE NYLON COM VELCRO (OBESO)	UN	100,0000	95,4500	9.545,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.545,00</b>						

**Lote 220 - ÉTER SULFÚRICO 1 LITRO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
220	ÉTER SULFÚRICO 1 LITRO	UN	20,0000	29,2000	584,00	-
<b>Total Lote: R\$ 584,00</b>						

**Lote 236 - Fio Absorvível Catcut simples Amarelo, Agulha Cilíndrica3/8 Circ, 2,5 cm Com Fio 70cm de Comprimento N°6.0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
236	Fio Absorvível Catcut simples Amarelo, Agulha Cilíndrica3/8 Circ, 2,5 cm Com Fio 70cm de Comprimento N°6.0	UN	20,0000	95,0000	1.900,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.900,00</b>						

**Lote 237 - Fio agulhado naylon N°05 - É uma sutura cirúrgica, conectada a uma agulha, que tem como função auxiliar em procedimentos cirúrgicos unindo os tecidos e penetrando-os com a mínima resistência. (CAIXA COM 24 UNIDADES). Agulha siliconizada, que permite**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
237	Fio agulhado naylon N°05 - É uma sutura cirúrgica, conectada a uma agulha, que tem como função auxiliar em procedimentos cirúrgicos unindo os tecidos e penetrando-os com a mínima resistência. (CAIXA COM 24 UNIDADES). Agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na	CX	100,0000	35,0000	3.500,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 16/55

pele do paciente. Atende a norma NBR 13904.

**Total Lote: R\$ 3.500,00****Lote 240 - FIO CIRÚRGICO PRETO MONOF. POLIAMIDA ( NYLON ) , AGU. CILIND. 3/8 CIRC. 2,5 CM, FIO 70 CM DE COMP. 2 AGULHAS Nº 4.0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
240	FIO CIRÚRGICO PRETO MONOF. POLIAMIDA ( NYLON ) , AGU. CILIND. 3/8 CIRC. 2,5 CM, FIO 70 CM DE COMP. 2 AGULHAS Nº 4.0	UN	20,0000	39,9000	798,00	-

**Total Lote: R\$ 798,00****Lote 244 - FITA ADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 16MM X 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
244	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 16MM X 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UN	500,0000	3,2400	1.620,00	-

**Total Lote: R\$ 1.620,00****Lote 245 - FITA ADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MM X 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
245	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MM X 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UN	500,0000	3,6000	1.800,00	-

**Total Lote: R\$ 1.800,00****Lote 246 - Fita autoclave**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
246	Fita autoclave	UN	700,0000	4,4600	3.122,00	-

**Total Lote: R\$ 3.122,00****Lote 247 - FITA CREPE 19 MM X 50 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
247	FITA CREPE 19 MM X 50 M FITA CREPE 19 MM X 50 M	UN	3.000,0000	3,6000	10.800,00	-

**Total Lote: R\$ 10.800,00****Lote 253 - Formol 10% 1000 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
253	Formol 10% 1000 ML	UN	100,0000	4,0000	400,00	-

**Total Lote: R\$ 400,00****Lote 258 - GEL HIDRATANTE ABSORVENTE, ESTÉRIL À BASE DE A.G.E. E VITAMINAS A E E, FRASCO 200 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
258	GEL HIDRATANTE ABSORVENTE, ESTÉRIL À BASE DE A.G.E. E VITAMINAS A E E, FRASCO 200 ML	UN	300,0000	7,7900	2.337,00	-

**Total Lote: R\$ 2.337,00****Lote 265 - Godiva verde em bastão embalagem com 15 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
265	Godiva verde em bastão embalagem com 15 unidades.	PCT	5,0000	66,9500	334,75	-

**Total Lote: R\$ 334,75****Lote 280 - KIT ESPÁTULAS PARA RESINA.CONTEM 6 PEÇAS:CALCADOR DUPLO,ESPÁTULA DE RESINA 2,ESPÁTULA ALMORE3,ESPÁTULA SD2,ESPÁTULA ALMORE2,ESPATULA INTERPROXIMA.PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL 420 DE ALTA QUALIDADE.ESPESSURA DE LÂMINA:0.3MM(ULTRA FINA).SUPERFIC**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
280	KIT ESPÁTULAS PARA RESINA.CONTEM 6 PEÇAS:CALCADOR DUPLO,ESPÁTULA DE RESINA 2,ESPÁTULA ALMORE3,ESPÁTULA SD2,ESPÁTULA ALMORE2,ESPATULA INTERPROXIMA.PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL 420 DE ALTA QUALIDADE.ESPESSURA DE	UN	200,0000	1.000,0000	200.000,00	-



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 17/55

LÂMINA:0.3MM(ULTRA FINA).SUPERFICIE SEM POROSIDADE  
ACABAMENTO LISO CABO EM ALUMINEO ANODIZADO**Total Lote: R\$ 200.000,00****Lote 282 - KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL G COM PINÇA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
282	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL G COM PINÇA	UN	1.300,0000	7,0000	9.100,00	-

**Total Lote: R\$ 9.100,00****Lote 284 - KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL M COM PINÇA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
284	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL M COM PINÇA	UN	2.700,0000	4,1900	11.313,00	-

**Total Lote: R\$ 11.313,00****Lote 286 - KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL P COM PINÇA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
286	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL P COM PINÇA	UN	1.800,0000	5,8000	10.440,00	-

**Total Lote: R\$ 10.440,00****Lote 292 - LANCETA PARA TESTE DE PEZINHO - COM 200 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
292	LANCETA PARA TESTE DE PEZINHO - COM 200 UNIDADES	CX	10,0000	8,6900	86,90	-

**Total Lote: R\$ 86,90****Lote 298 - LIMAS K 08 DE 25MM MAILLEFER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
298	LIMAS K 08 DE 25MM MAILLEFER	UN	15,0000	18,0000	270,00	-

**Total Lote: R\$ 270,00****Lote 299 - LIMAS K ENDODONTICAS 1SERIE 25MM MAILLEFER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
299	LIMAS K ENDODONTICAS 1SERIE 25MM MAILLEFER	UN	15,0000	18,0000	270,00	-

**Total Lote: R\$ 270,00****Lote 303 - MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS EM PVC C/02 BANDEJAS ARTICULÁVEIS 35\*19\*18 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
303	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS EM PVC C/02 BANDEJAS ARTICULÁVEIS 35*19*18 CM	UN	20,0000	799,0000	15.980,00	-

**Total Lote: R\$ 15.980,00****Lote 305 - MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS EM PVC COM 01 BANDEJA ARTICULÁVEL 44\*24\*22 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
305	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS EM PVC COM 01 BANDEJA ARTICULÁVEL 44*24*22 CM	UN	20,0000	799,0000	15.980,00	-

**Total Lote: R\$ 15.980,00****Lote 306 - MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS EM PVC S/ DIVISÓRIA 24\*14\*13 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
306	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS EM PVC S/ DIVISÓRIA 24*14*13 CM	UN	20,0000	799,0000	15.980,00	-

**Total Lote: R\$ 15.980,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 18/55

<b>Lote 310 - MANGUEIRA DE SILICONE TUBO DE OXIGÊNIO 10 METROS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
310	MANGUEIRA DE SILICONE TUBO DE OXIGÊNIO 10 METROS	UN	10,0000	6,5600	65,60	-
						<b>Total Lote: R\$ 65,60</b>

<b>Lote 318 - MICROPORE 10 CM *4,5 M BRANCO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
318	MICROPORE 10 CM *4,5 M BRANCO	UN	500,0000	5,7400	2.870,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.870,00</b>

<b>Lote 321 - MICROPORE 2,5X4,5</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
321	MICROPORE 2,5X4,5	UN	200,0000	3,0000	600,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 600,00</b>

<b>Lote 322 - MICROPORE 50X10</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
322	MICROPORE 50X10	UN	200,0000	4,6500	930,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 930,00</b>

<b>Lote 323 - MICROPORE 5 CM *4,5 M BEGE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
323	MICROPORE 5 CM *4,5 M BEGE	UN	200,0000	5,4500	1.090,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.090,00</b>

<b>Lote 326 - MOLDEIRA G - em poliuretano expandindo, parafina, corantes orgânicos; não esterilizável; para aplicação tópica de flúor; em caixa; com 24 moldeiras.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
326	MOLDEIRA G - em poliuretano expandindo, parafina, corantes orgânicos; não esterilizável; para aplicação tópica de flúor; em caixa; com 24 moldeiras.	CX	60,0000	300,0000	18.000,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 18.000,00</b>

<b>Lote 327 - MOLDEIRA M - em poliuretano expandindo, parafina, corantes orgânicos; não esterilizável; para aplicação tópica de flúor; em caixa; com 24 moldeiras.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
327	MOLDEIRA M - em poliuretano expandindo, parafina, corantes orgânicos; não esterilizável; para aplicação tópica de flúor; em caixa; com 24 moldeiras.	CX	60,0000	300,0000	18.000,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 18.000,00</b>

<b>Lote 328 - MOLDEIRA P - em poliuretano expandindo, parafina, corantes orgânicos; não esterilizável; para aplicação tópica de flúor; em caixa; com 24 moldeiras.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
328	MOLDEIRA P - em poliuretano expandindo, parafina, corantes orgânicos; não esterilizável; para aplicação tópica de flúor; em caixa; com 24 moldeiras.	CX	60,0000	300,0000	18.000,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 18.000,00</b>

<b>Lote 331 - Nebulizador Individual portátil, Acompanha 01 máscara adulto, 01 máscara infantil e copo dosador que não deixa derramar líquido. Bi-volt 110/220V através de chave seletora.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
331	Nebulizador Individual portátil, Acompanha 01 máscara adulto, 01 máscara infantil e copo dosador que não deixa derramar líquido. Bi-volt 110/220V através de chave seletora.	UN	10,0000	109,0000	1.090,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.090,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 19/55

**Lote 343 - PINÇA GOIVA BEYER MONOARTICULADA RETA 18CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
343	PINÇA GOIVA BEYER MONOARTICULADA RETA 18CM BEYER MONOARTICULADA RETA 18CM	unidade	8,0000	228,6900	1.829,52	-
<b>Total Lote: R\$ 1.829,52</b>						

**Lote 344 - PINÇA KELLY 20 CM RETA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
344	PINÇA KELLY 20 CM RETA PINÇA KELLY 20 CM RETA	UN	25,0000	32,1000	802,50	-
<b>Total Lote: R\$ 802,50</b>						

**Lote 346 - PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro grossa (25mm).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
346	PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro grossa (25mm). PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro grossa (25mm).	unidade	10,0000	50,5100	505,10	-
<b>Total Lote: R\$ 505,10</b>						

**Lote 360 - REAGENTE DE SCHILLER - 1 LITRO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
360	REAGENTE DE SCHILLER - 1 LITRO	UN	50,0000	168,1700	8.408,50	-
<b>Total Lote: R\$ 8.408,50</b>						

**Lote 367 - SACO DE LIXO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 50 LITROS PCT COM 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
367	SACO DE LIXO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 50 LITROS PCT COM 100	PCT	500,0000	23,0500	11.525,00	-
<b>Total Lote: R\$ 11.525,00</b>						

**Lote 378 - SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500 ML - SORO PARA PROCEDIMENTO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
378	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500 ML - SORO PARA PROCEDIMENTO	UN	7.000,0000	0,4100	2.870,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.870,00</b>						

**Lote 379 - SOLUÇÃO DE LUGOL 2% C/ 1000ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
379	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% C/ 1000ML.	UN	12,0000	56,2000	674,40	-
<b>Total Lote: R\$ 674,40</b>						

**Lote 380 - SOLUÇÃO DE LUGOL PARA TESTE DE SHILER 1.000ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
380	SOLUÇÃO DE LUGOL PARA TESTE DE SHILER 1.000ML.	UN	10,0000	168,1700	1.681,70	-
<b>Total Lote: R\$ 1.681,70</b>						

**Lote 384 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 % FRASCO 500 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
384	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9 % FRASCO 500 ML	UN	1.500,0000	7,2700	10.905,00	-
<b>Total Lote: R\$ 10.905,00</b>						

**Lote 386 - Solução gluconato de clorexidina 0,12% frasco de 1 litro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
386	Solução gluconato de clorexidina 0,12% frasco de 1 litro	UN	50,0000	21,3000	1.065,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 20/55

**Total Lote: R\$ 1.065,00****Lote 391 - SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº24**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
391	SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº24	UN	50,0000	3,0000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

**Lote 392 - SONDA ASP. TRAQUEALCOM VALVULA Nº 24**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
392	SONDA ASP. TRAQUEALCOM VALVULA Nº 24	UN	50,0000	3,0000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

**Lote 398 - SONDA ENTERAL N.14 PC COM 10.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
398	SONDA ENTERAL N.14 PC COM 10.	UN	300,0000	28,3100	8.493,00	-
<b>Total Lote: R\$ 8.493,00</b>						

**Lote 412 - SONDA URETRAL Nº06 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
412	SONDA URETRAL Nº06 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA	CX	100,0000	1,2600	126,00	-
<b>Total Lote: R\$ 126,00</b>						

**Lote 413 - SONDA URETRAL Nº08 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
413	SONDA URETRAL Nº08 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	CX	500,0000	1,2600	630,00	-
<b>Total Lote: R\$ 630,00</b>						

**Lote 414 - SONDA URETRAL Nº10 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
414	SONDA URETRAL Nº10 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA	CX	500,0000	1,2800	640,00	-
<b>Total Lote: R\$ 640,00</b>						

**Lote 415 - SONDA URETRAL Nº12 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
415	SONDA URETRAL Nº12 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA	CX	500,0000	1,2800	640,00	-
<b>Total Lote: R\$ 640,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 21/55

**Lote 416 - SONDA URETRAL Nº14 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
416	SONDA URETRAL Nº14 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA	CX	350,0000	1,2600	441,00	-
<b>Total Lote: R\$ 441,00</b>						

**Lote 417 - SONDA URETRAL Nº16 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
417	SONDA URETRAL Nº16 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA	CX	100,0000	1,7600	176,00	-
<b>Total Lote: R\$ 176,00</b>						

**Lote 418 - SONDA URETRAL Nº18 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
418	SONDA URETRAL Nº18 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS, CONSTRUÍDA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL SILICONIZADO, ESTÉRIL, PACOTE 20 UNIDADES - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À EMBRAMED - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA	CX	100,0000	1,7600	176,00	-
<b>Total Lote: R\$ 176,00</b>						

**Lote 419 - SONDA VESICAL (FOLEY) 2 VIAS N. 12 CX C/10**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
419	SONDA VESICAL (FOLEY) 2 VIAS N. 12 CX C/10	CX	25,0000	8,5800	214,50	-
<b>Total Lote: R\$ 214,50</b>						

**Lote 420 - SONDA VESICAL (FOLEY) 2 VIAS N. 14 CX C/ 10**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
420	SONDA VESICAL (FOLEY) 2 VIAS N. 14 CX C/ 10	CX	25,0000	11,7200	293,00	-
<b>Total Lote: R\$ 293,00</b>						

**Lote 421 - SONDA VESICAL (FOLEY) 2 VIAS N. 16 CX C/ 10**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
421	SONDA VESICAL (FOLEY) 2 VIAS N. 16 CX C/ 10	CX	25,0000	8,5800	214,50	-
<b>Total Lote: R\$ 214,50</b>						

**Lote 422 - SONDA VESICAL (FOLEY) 2 VIAS N. 18 CX C/ 10**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
422	SONDA VESICAL (FOLEY) 2 VIAS N. 18 CX C/ 10	CX	25,0000	8,1600	204,00	-
<b>Total Lote: R\$ 204,00</b>						

**Lote 424 - SONDA VESICAL (FOLEY) 2 VIAS N. 22 CX C/ 10**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
424	SONDA VESICAL (FOLEY) 2 VIAS N. 22 CX C/ 10	CX	25,0000	11,4400	286,00	-
<b>Total Lote: R\$ 286,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 22/55

**Lote 428 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML - BOLSA SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, CONTENDO CONEXÃO RÍGIDA QUE FACILITA MANUSEIO E DIMINUI RISCO DE ACIDENTES, ELASTÔMERO ISENTO DE LÁTEX E COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, LACRE PROTETOR NAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
428	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML - BOLSA SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, CONTENDO CONEXÃO RÍGIDA QUE FACILITA MANUSEIO E DIMINUI RISCO DE ACIDENTES, ELASTÔMERO ISENTO DE LÁTEX E COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, LACRE PROTETOR NAS PONTAS DE CONEXÃO DO EQUIPO E MEDICAMENTO E PONTO PARA CONEXÃO POSSIBILITANDO FAZER IRRIGAÇÃO OU LAVAGEM DE CURATIVOS SEM USO DE ADAPTADOR	UN	4.500,0000	6,7900	30.555,00	-
<b>Total Lote: R\$ 30.555,00</b>						

**Lote 430 - SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9% 1000 ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
430	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9% 1000 ML.	UN	6.000,0000	11,4900	68.940,00	-
<b>Total Lote: R\$ 68.940,00</b>						

**Lote 449 - TERMÔMETRO CLÍNICO COMUM C/12 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
449	TERMÔMETRO CLÍNICO COMUM C/12 UNIDADES	CX	20,0000	117,0000	2.340,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.340,00</b>						

**Lote 452 - TERMÔMETROS DE GELADEIRA MECÂNICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
452	TERMÔMETROS DE GELADEIRA MECÂNICO	UN	10,0000	188,7600	1.887,60	-
<b>Total Lote: R\$ 1.887,60</b>						

**Lote 478 - UMIDIFICADOR DE AR 3,5 LTS (VAPORIZADOR)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
478	UMIDIFICADOR DE AR 3,5 LTS (VAPORIZADOR)	UN	10,0000	350,0000	3.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.500,00</b>						

**Lote 480 - VASELINA SÓLIDA 500 G.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
480	VASELINA SÓLIDA 500 G.	UN	20,0000	29,7500	595,00	-
<b>Total Lote: R\$ 595,00</b>						

**Lote 485 - WRAPS PESADO TAM 75\*75 CM COR AZUL (400 FOLHAS).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
485	WRAPS PESADO TAM 75*75 CM COR AZUL (400 FOLHAS).	UN	30,0000	500,0000	15.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 15.000,00</b>						

Fornecedor: IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 111.427,70

**Lote 2 - Abridor de boca tipo Abritec ou superior.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Abridor de boca tipo Abritec ou superior.	UN	20,0000	8,2000	164,00	-
<b>Total Lote: R\$ 164,00</b>						

**Lote 4 - ÁCIDO GEL37%-ÁCIDO FOSFÓRICO 37% INDICADO A CONDICIONAR ÁCIDO DE ESMALTE DE DENTINA PROPORCIONANDO UMA MELHOR RESISTÊNCIA .**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	ÁCIDO GEL37%-ÁCIDO FOSFÓRICO 37% INDICADO A CONDICIONAR ÁCIDO DE					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 23/55

4	ESMALTE DE DENTINA PROPORCIONANDO UMA MELHOR RESISTÊNCIA .	UN	100,0000	1,2200	122,00	-
<b>Total Lote: R\$ 122,00</b>						

**Lote 26 - Amálgama; para odontologia ; cápsula; permite 2 porções; acondicionado em embalagem pacote com 50 unidades, contendo marca comercial, procedência, lote e registro. Validade de 2 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Amálgama; para odontologia ; cápsula; permite 2 porções; acondicionado em embalagem pacote com 50 unidades, contendo marca comercial, procedência, lote e registro. Validade de 2 anos da data de entrega.	PCT	100,0000	181,0000	18.100,00	-
<b>Total Lote: R\$ 18.100,00</b>						

**Lote 31 - ANESTÉSICO A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% COOM EPINEFRINA 1200.00 PARA CIRURGIA ESPECIAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	ANESTÉSICO A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% COOM EPINEFRINA 1200.00 PARA CIRURGIA ESPECIAL	UN	10,0000	140,3500	1.403,50	-
<b>Total Lote: R\$ 1.403,50</b>						

**Lote 51 - AVENTAL DE CHUMBO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	AVENTAL DE CHUMBO	UN	3,0000	634,5000	1.903,50	-
<b>Total Lote: R\$ 1.903,50</b>						

**Lote 53 - BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA PLÁSTICA, BRANCO SEM FITA ADESIVA, FOLHAS SIMPLES, PCT COM 100 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA PLÁSTICA, BRANCO SEM FITA ADESIVA, FOLHAS SIMPLES, PCT COM 100 UNIDADES.	UN	220,0000	12,8000	2.816,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.816,00</b>						

**Lote 55 - BANDEJA DE COLUNA PARA USO ODONTOLÓGICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	BANDEJA DE COLUNA PARA USO ODONTOLÓGICO	UN	20,0000	285,5000	5.710,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.710,00</b>						

**Lote 63 - BICARBONATO PARA JATO DE ULTRASSOM, SACHE COM 50 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	BICARBONATO PARA JATO DE ULTRASSOM, SACHE COM 50 UNIDADES.	UN	8,0000	138,2500	1.106,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.106,00</b>						

**Lote 84 - BROCAS 1011 Ponta Diamantada FGHC 1011 Esférica (Haste Curta) - KG Sorensen0,9 mm. BROCAS 1012 1 Unidade de ponta diamantada esférica.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	BROCAS 1011 Ponta Diamantada FGHC 1011 Esférica (Haste Curta) - KG Sorensen0,9 mm. BROCAS 1012 1 Unidade de ponta diamantada esférica.	UN	20,0000	2,4000	48,00	-
<b>Total Lote: R\$ 48,00</b>						

**Lote 85 - BROCAS 1013 Ponta Diamantada FG 1013 Esférica - KG Sorensen,Alta Rotação. Diâmetro Parte Ativa: 1,2 mm.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	BROCAS 1013 Ponta Diamantada FG 1013 Esférica - KG Sorensen,Alta Rotação. Diâmetro Parte Ativa: 1,2 mm.	UN	20,0000	2,4000	48,00	-
<b>Total Lote: R\$ 48,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 24/55

<b>Lote 86 - BROCAS 10141 Unidade de ponta diamantada esférica. Dimensões da embalagem: 4,1 x 0,3 x 6,0 cm.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	BROCAS 10141 Unidade de ponta diamantada esférica. Dimensões da embalagem: 4,1 x 0,3 x 6,0 cm.	UN	20,0000	2,4000	48,00	-
<b>Total Lote: R\$ 48,00</b>						

<b>Lote 106 - CABO PARA ESPELHO BUCAL PLANO; produzido em aço inoxidável, para adaptação de qualquer marca de aparelho. Tamanho 13 cm.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	CABO PARA ESPELHO BUCAL PLANO; produzido em aço inoxidável, para adaptação de qualquer marca de aparelho. Tamanho 13 cm.	UN	30,0000	4,6500	139,50	-
<b>Total Lote: R\$ 139,50</b>						

<b>Lote 131 - CARIOSTÁTICO 12% 10 ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	CARIOSTÁTICO 12% 10 ML CARIOSTÁTICO 12% 10 ML	UN	5,0000	22,0000	110,00	-
<b>Total Lote: R\$ 110,00</b>						

<b>Lote 141 - Cimento de fosfato de zinco, líquido em frasco com aproximadamente 28 gramas; composto basicamente de oxido de zinco com ate 10% de oxido de magnésio e pigmentos; embalado individualmente em caixa; constando externamente marca comercial, procedência</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
141	Cimento de fosfato de zinco, líquido em frasco com aproximadamente 28 gramas; composto basicamente de oxido de zinco com ate 10% de oxido de magnésio e pigmentos; embalado individualmente em caixa; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	FR	100,0000	11,7800	1.178,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.178,00</b>						

<b>Lote 143 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO; PARA RESTAURAÇÕES DE CAVIDADES EM DENTES PERMANENTES, DECIDIUS E TÉCNICA RESTAURAÇÃO ATRAUMÁTICA. IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINOFUORSILICATO , ACIDO POLICARBOXÍLICO, ACIDO TARTÁRICO, FLUORE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
143	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO; PARA RESTAURAÇÕES DE CAVIDADES EM DENTES PERMANENTES, DECIDIUS E TÉCNICA RESTAURAÇÃO ATRAUMÁTICA. IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMINOFUORSILICATO , ACIDO POLICARBOXÍLICO, ACIDO TARTÁRICO, FLUORETO DE CÁLCIO E AGUA . ÁCIDO POLIACRÍLICO DEVE ESTAR NO LIQUIDO. AUTOPOLIMERIZÁVEL ; CONTENDO O FRASCO DE PÓ COM APROXIMADAMENTE 10G NA COR A2 OU A3 , O FRASCO DE LIQUIDO PARA RECONSTITUIÇÃO , DOSADOR DE PÓ , BLOCO DE ESPATULAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÃO ; KIT COM PÓ LIQUIDO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA E REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	UN	100,0000	18,1500	1.815,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.815,00</b>						

<b>Lote 146 - CLIPS INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
146	CLIPS INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA	UN	10,0000	4,3800	43,80	-
<b>Total Lote: R\$ 43,80</b>						

<b>Lote 151 - CLORHEXIDINA DIGLUCONATO DE CLOHREXIDINA A 2% 100 ML LOLUÇÃO. AGUOSA P/ LIMPEZA DE CAVIDADES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
151	CLORHEXIDINA DIGLUCONATO DE CLOHREXIDINA A 2% 100 ML LOLUÇÃO. AGUOSA P/ LIMPEZA DE CAVIDADES	UN	100,0000	3,9500	395,00	-



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 25/55

**Total Lote: R\$ 395,00****Lote 160 - Colgaduras metálicas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
160	Colgaduras metálicas	UN	15,0000	4,3800	65,70	-
<b>Total Lote: R\$ 65,70</b>						

**Lote 170 - CUNHA INTERDENTAL; CONFECCIONADA EM MADEIRA; PACOTE COM 100 UNIDADES, FORMATO ANATÔMICO DA AMEIA, EM 4 TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES; CONTANDO EXTERNAMENTE QUANTIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO,**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
170	CUNHA INTERDENTAL; CONFECCIONADA EM MADEIRA; PACOTE COM 100 UNIDADES, FORMATO ANATÔMICO DA AMEIA, EM 4 TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES; CONTANDO EXTERNAMENTE QUANTIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO,	UN	10,0000	6,8000	68,00	-
<b>Total Lote: R\$ 68,00</b>						

**Lote 171 - CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS, FRASCO COM 10G.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
171	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS, FRASCO COM 10G.	UN	20,0000	20,0000	400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 400,00</b>						

**Lote 181 - Dentifrício; em creme, uso adulto; contendo no máximo 1500 ppm de fluoreto solúvel; na forma iônica (naf) ou ionizável (mfp); em tubo de 90 gramas no mínimo; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação;**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
181	Dentifrício; em creme, uso adulto; contendo no máximo 1500 ppm de fluoreto solúvel; na forma iônica (naf) ou ionizável (mfp); em tubo de 90 gramas no mínimo; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega; acondicionadas em caixas resistentes e vedadas 100 unidades.	UN	80,0000	198,0000	15.840,00	-
<b>Total Lote: R\$ 15.840,00</b>						

**Lote 211 - Escova de dentes; infantil; comprimento mínimo de 110 mm; cabeça com largura de 2.5cm x 0.9cm; apresentando aproximadamente 2200 cerdas, distribuídas em 27 tufos; cerdas extra macias, fios de nylon, com espessura de 0.003 mm; cabo anatômico com ident**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
211	Escova de dentes; infantil; comprimento mínimo de 110 mm; cabeça com largura de 2.5cm x 0.9cm; apresentando aproximadamente 2200 cerdas, distribuídas em 27 tufos; cerdas extra macias, fios de nylon, com espessura de 0.003 mm; cabo anatômico com identificação de marca e fabricante; embalagem individual; acondicionada em caixa com 100 unidades; contendo externamente marca comercial, procedência de fabricação e número de lote.	CX	30,0000	58,0000	1.740,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.740,00</b>						

**Lote 213 - Escova para limpeza de brocas; confeccionada em fios metálicos, embalada individualmente; contando externamente marca comercial e procedência de fabricação.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
213	Escova para limpeza de brocas; confeccionada em fios metálicos, embalada individualmente; contando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	UN	30,0000	8,7000	261,00	-
<b>Total Lote: R\$ 261,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 26/55

**Lote 214 - Escovas de dente; adulto; comprimento mínimo de 160mm; cabeça com largura medindo 2.5cm x 1,0cm; apresentando aproximadamente 400 cerdas, distribuídas em 38 tufos; cerdas extra e macias, em fio nylon com 0.003mm de espessura; cabo anatômico com ident**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
214	Escovas de dente; adulto; comprimento mínimo de 160mm; cabeça com largura medindo 2.5cm x 1,0cm; apresentando aproximadamente 400 cerdas, distribuídas em 38 tufos; cerdas extra e macias, em fio nylon com 0.003mm de espessura; cabo anatômico com identificação de marca ou fabricante; embalagem individual; acondicionada em caixa com 100 unidades; contendo externamente marca comercial, procedência de fabricação e número de lote.	CX	30,0000	60,0000	1.800,00	-

**Total Lote: R\$ 1.800,00****Lote 217 - ESPATOLA PARA INSERÇÃO DE RESINA. N.01,02,03,04,05,06**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
217	ESPATOLA PARA INSERÇÃO DE RESINA. N.01,02,03,04,05,06	UN	120,0000	10,3000	1.236,00	-

**Total Lote: R\$ 1.236,00****Lote 218 - ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº ½, cabo oco, confeccionado em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
218	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº ½, cabo oco, confeccionado em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	UN	20,0000	25,8000	516,00	-

**Total Lote: R\$ 516,00****Lote 219 - Espelho bucal nº 5 plano, com suporte confeccionado em aço inoxidável, isento de rebardas e sinais de oxidação, adaptável em cabos de modelo universal, com boa visibilidade em primeiro plano, imagem frontal de precisão química, sem perder o poder de**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
219	Espelho bucal nº 5 plano, com suporte confeccionado em aço inoxidável, isento de rebardas e sinais de oxidação, adaptável em cabos de modelo universal, com boa visibilidade em primeiro plano, imagem frontal de precisão química, sem perder o poder de reflexão ou embaçar. Embalado individualmente em embalagem plástica individual (Blister), trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no MS.	UN	200,0000	2,4500	490,00	-

**Total Lote: R\$ 490,00****Lote 221 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FUSINA BASICA 1% METILPARABENO E AGUA DEIONIZADA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
221	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FUSINA BASICA 1% METILPARABENO E AGUA DEIONIZADA. EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FUSINA BASICA 1% METILPARABENO E AGUA DEIONIZADA.	UN	10,0000	4,1500	41,50	-

**Total Lote: R\$ 41,50****Lote 222 - EVIDENCIADOR DE PLACAS BACTERIANA FUSINA BASICA 1% METILPARABENO E AGUA DEIONIZADA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
222	EVIDENCIADOR DE PLACAS BACTERIANA FUSINA BASICA 1% METILPARABENO E AGUA DEIONIZADA	UN	50,0000	4,1500	207,50	-

**Total Lote: R\$ 207,50****Lote 233 - FILME PERIAPICAL ADULTO IP -21 INSIGHT COM 100 PELICULAS, VELOCIDADE F, INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTARIA E ÁREAS ADJACENTES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
233	FILME PERIAPICAL ADULTO IP -21 INSIGHT COM 100 PELICULAS, VELOCIDADE F, INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTARIA E ÁREAS ADJACENTES	UN	30,0000	168,0000	5.040,00	-

**Total Lote: R\$ 5.040,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 27/55

**Lote 242 - Fio dental encerrado; em embalagem resistente e vedada em caixa com rolo de 500m aproximadamente; constando externamente marca comercial, procedência e validade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
242	Fio dental encerrado; em embalagem resistente e vedada em caixa com rolo de 500m aproximadamente; constando externamente marca comercial, procedência e validade.	UN	100,0000	2,4900	249,00	-
<b>Total Lote: R\$ 249,00</b>						

**Lote 249 - Fixador para filme radiográfico odontológico em frasco com 475 ml aproximadamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
249	Fixador para filme radiográfico odontológico em frasco com 475 ml aproximadamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UN	40,0000	9,4600	378,40	-
<b>Total Lote: R\$ 378,40</b>						

**Lote 268 - Hemostático local; em esponja obtida do colágeno liofilizado de origem bovina; embalado em caixa com 10 unidades de 1 x 1 x 1 cm aproximadamente embaladas individualmente em blister; contando externamente marca comercial e procedência de fabricação;**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
268	Hemostático local; em esponja obtida do colágeno liofilizado de origem bovina; embalado em caixa com 10 unidades de 1 x 1 x 1 cm aproximadamente embaladas individualmente em blister; contando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 3 anos da data de fabricação. Esterilizada e sem contra-indicações e sem riscos de intolerância – reabsorvível.	CX	50,0000	56,0000	2.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.800,00</b>						

**Lote 271 - Ionômero de vidro líquido 8ml + Ionômero de vidro pó 10g.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
271	Ionômero de vidro líquido 8ml + Ionômero de vidro pó 10g.	UN	80,0000	24,0000	1.920,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.920,00</b>						

**Lote 283 - KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL G SEM PINÇA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
283	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL G SEM PINÇA	UN	2.500,0000	3,5100	8.775,00	-
<b>Total Lote: R\$ 8.775,00</b>						

**Lote 285 - KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL M SEM PINÇA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
285	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL M SEM PINÇA	UN	4.000,0000	3,3300	13.320,00	-
<b>Total Lote: R\$ 13.320,00</b>						

**Lote 287 - KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL P SEM PINÇA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
287	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL P SEM PINÇA	UN	4.000,0000	3,1900	12.760,00	-
<b>Total Lote: R\$ 12.760,00</b>						

**Lote 334 - Óleo Lubrificante Óleo lubrificante mineral atóxico de baixa viscosidade com ação lubrificante, detergente e bactericida. Embalagem de 200 mL (143 gramas) que não possui CFC (Cloro Flúor Carbono) e não Agride a Camada de Ozônio.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
334	Óleo Lubrificante Óleo lubrificante mineral atóxico de baixa viscosidade com ação lubrificante, detergente e bactericida. Embalagem de 200 mL (143 gramas) que não possui CFC (Cloro Flúor Carbono) e não Agride a Camada de Ozônio.	UN	20,0000	24,5000	490,00	-
<b>Total Lote: R\$ 490,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 28/55

**Lote 335 - ÓXIDO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO PROVISÓRIA FRASCO 50G**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
335	ÓXIDO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO PROVISÓRIA FRASCO 50G	UN	50,0000	4,3100	215,50	-
<b>Total Lote: R\$ 215,50</b>						

**Lote 349 - Pote dappen; de vidro; para manipulação de materiais dentários; embalado individualmente ; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
349	Pote dappen; de vidro; para manipulação de materiais dentários; embalado individualmente ; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	UN	50,0000	3,9500	197,50	-
<b>Total Lote: R\$ 197,50</b>						

**Lote 354 - Pulpo - San Cimento Odontologico Forrador de Cavidades dos Dentes Liguido. ISSO9001**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
354	Pulpo - San Cimento Odontologico Forrador de Cavidades dos Dentes Liguido. ISSO9001	UN	150,0000	18,9000	2.835,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.835,00</b>						

**Lote 355 - Pulpo - San Cimento Odontologico Forrador de CAvidades dos Dentes Pó. ISSO 9001**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
355	Pulpo - San Cimento Odontologico Forrador de CAvidades dos Dentes Pó. ISSO 9001	UN	150,0000	18,9000	2.835,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.835,00</b>						

**Lote 361 - Revelador para filme radiográfico odontológico; composto de hidroquinona 2% em solução pronta para uso; processamento manual; embalado em frasco c/ 475 ml aproximadamente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendaç**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
361	Revelador para filme radiográfico odontológico; composto de hidroquinona 2% em solução pronta para uso; processamento manual; embalado em frasco c/ 475 ml aproximadamente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	UN	5,0000	9,4600	47,30	-
<b>Total Lote: R\$ 47,30</b>						

**Lote 373 - SELADORA PORTÁTIL 30CM ESTRUTURA EM EPÓXI.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
373	SELADORA PORTÁTIL 30CM ESTRUTURA EM EPÓXI.	UN	5,0000	230,0000	1.150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.150,00</b>						

**Lote 377 - Solução carióstica ; composta de diamino fluoreto de prata a 12%; apresentada em frasco com aproximadamente 10ml; embalada individualmente; contando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade m**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
377	Solução carióstica ; composta de diamino fluoreto de prata a 12%; apresentada em frasco com aproximadamente 10ml; embalada individualmente; contando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 1 ano da data de entrega.	UN	20,0000	16,6000	332,00	-
<b>Total Lote: R\$ 332,00</b>						

**Lote 443 - Taça de borracha para uso odontológico, para contra ângulo, confeccionada em borracha abrasiva de granulação única, resistentes ao processo de esterilização por calor úmido ou agentes químicos. Embalada individualmente, trazendo externamente dados de**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
443	Taça de borracha para uso odontológico, para contra ângulo, confeccionada em borracha abrasiva de granulação única, resistentes ao processo de esterilização por calor úmido ou agentes químicos. Embalada individualmente, trazendo externamente dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro no MS	UN	100,0000	0,9300	93,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 29/55

**Total Lote: R\$ 93,00****Lote 481 - Verniz cavitário para uso odontológico em aplicações tópicas, em base adesiva de resinas naturais. Embalado em caixa contendo 1 frasco com 15ml, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
481	Verniz cavitário para uso odontológico em aplicações tópicas, em base adesiva de resinas naturais. Embalado em caixa contendo 1 frasco com 15ml, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no MS	CX	20,0000	8,7000	174,00	-

**Total Lote: R\$ 174,00****Fornecedor: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 60.080,00****Lote 22 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,00M.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,00M.	UN	300,0000	0,5000	150,00	-

**Total Lote: R\$ 150,00****Lote 23 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,50M.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,50M.	UN	300,0000	0,9600	288,00	-

**Total Lote: R\$ 288,00****Lote 431 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000 ML SISTEMA FECHADO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
431	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000 ML SISTEMA FECHADO	UN	1.500,0000	21,6600	32.490,00	-

**Total Lote: R\$ 32.490,00****Lote 434 - SORO GLICOSADO 5% 1000 ML SISTEMA FECHADO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
434	SORO GLICOSADO 5% 1000 ML SISTEMA FECHADO.	UN	900,0000	7,2800	6.552,00	-

**Total Lote: R\$ 6.552,00****Lote 438 - SORO RINGER LACTATO 250ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
438	SORO RINGER LACTATO 250ML	UN	2.500,0000	8,2400	20.600,00	-

**Total Lote: R\$ 20.600,00****Fornecedor: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA****Total lotes de itens e serviços R\$ 12.464,00****Lote 336 - Pacote Integrador de Processo Químico para Monitorar Esterilização Classe 05 25 Unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
336	Pacote Integrador de Processo Químico para Monitorar Esterilização Classe 05 25 Unidades	CX	800,0000	15,5800	12.464,00	-

**Total Lote: R\$ 12.464,00****Fornecedor: J.M.F COMERCIAL EIRELI****Total lotes de itens e serviços R\$ 43.374,75****Lote 39 - ARMÁRIO VITRINE COMPLETO COM VIDROS, SENDO 2 PORTAS COM FECHADURA CILINDRICA. PORTAS, LATERAIS E 4 PRATELEIRAS EM VIDRO TRANSPARENTE DE 3 MM. ESTRUTURA EM CHAPA DE 1,5 MM, FUNDO E TETO EM CHAPA DE 0,75 MM, TOTALMENTE PINTADO E PÉS EM TUBO 30X30X1,20**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	ARMÁRIO VITRINE COMPLETO COM VIDROS, SENDO 2 PORTAS COM FECHADURA CILINDRICA. PORTAS, LATERAIS E 4 PRATELEIRAS EM VIDRO TRANSPARENTE DE 3 MM. ESTRUTURA EM CHAPA DE 1,5 MM, FUNDO E TETO EM CHAPA DE 0,75 MM, TOTALMENTE PINTADO E PÉS EM TUBO 30X30X1,20 MM COM PONTEIRAS DE BORRACHA.	UN	6,0000	1.005,0000	6.030,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 30/55

**Total Lote: R\$ 6.030,00****Lote 64 - Biombo de 3 corpos pintado. Estrutura em tuboe pés com rodizios de 2". Acompanha tecido em percal encorpado - Dimensões: 1,73x1,85 m**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Biombo de 3 corpos pintado. Estrutura em tuboe pés com rodizios de 2". Acompanha tecido em percal encorpado - Dimensões: 1,73x1,85 m	UN	8,0000	455,0000	3.640,00	-

**Total Lote: R\$ 3.640,00****Lote 65 - Biombo duplo estrutura com 4 pés, com rodizio, fabricado em tubo de aço esmaltado de 19,05mm , de 1,80 x1,20 metros. Modelo: c/lona plastificada / material: lona plastificada**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Biombo duplo estrutura com 4 pés, com rodizio, fabricado em tubo de aço esmaltado de 19,05mm , de 1,80 x1,20 metros. Modelo: c/lona plastificada / material: lona plastificada	UN	5,0000	387,9500	1.939,75	-

**Total Lote: R\$ 1.939,75****Lote 108 - CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM ALÇA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM ALÇA	UN	5,0000	99,0000	495,00	-

**Total Lote: R\$ 495,00****Lote 109 - CAIXA TÉRMICA 25 LITROS COM ALÇA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	CAIXA TÉRMICA 25 LITROS COM ALÇA CAIXA TÉRMICA 25 LITROS COM ALÇA	unidade	10,0000	142,0000	1.420,00	-

**Total Lote: R\$ 1.420,00****Lote 120 - CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 1KG.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 1KG.	UN	30,0000	34,0000	1.020,00	-

**Total Lote: R\$ 1.020,00****Lote 121 - CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 2KG.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 2KG.	UN	30,0000	48,0000	1.440,00	-

**Total Lote: R\$ 1.440,00****Lote 205 - Escada Auxiliar de madeira com 2 degraus Largura: 0,40 m, Comprimento: 0,44 m, Altura: 0,32 m, capacidade para 135 kg, Madeira padrão eucalipto: da espécie Lyptus Grandis certificada pela FSC, Faixas de lixa nos degraus, antiderrapante.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
205	Escada Auxiliar de madeira com 2 degraus Largura: 0,40 m, Comprimento: 0,44 m, Altura: 0,32 m, capacidade para 135 kg, Madeira padrão eucalipto: da espécie Lyptus Grandis certificada pela FSC, Faixas de lixa nos degraus, antiderrapante.	UN	8,0000	556,0000	4.448,00	-

**Total Lote: R\$ 4.448,00****Lote 206 - Escada clínica com 2 degraus, capacidade para 140 kg, Estrutura em aço carbono com pintura epóxi.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
206	Escada clínica com 2 degraus, capacidade para 140 kg, Estrutura em aço carbono com pintura epóxi.	UN	20,0000	119,0000	2.380,00	-

**Total Lote: R\$ 2.380,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 31/55

<b>Lote 304 - MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS EM PVC C/03 BANDEJAS ARTICULÁVEIS 37*19*19 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
304	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS EM PVC C/03 BANDEJAS ARTICULÁVEIS 37*19*19 CM	UN	20,0000	800,0000	16.000,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 16.000,00</b>

<b>Lote 332 - NEGATOSCÓPIO 02 CORPOS 48 X 78 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
332	NEGATOSCÓPIO 02 CORPOS 48 X 78 CM	UN	10,0000	395,0000	3.950,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 3.950,00</b>

<b>Lote 441 - suporte metálico para descarpack de 20 litros</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
441	suporte metálico para descarpack de 20 litros	UN	20,0000	30,6000	612,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 612,00</b>

Fornecedor: L.M VIEIRA MARQUES - MS CONFECÇOES HOSPITALARES

Total lotes de itens e serviços R\$ 9.786,00

<b>Lote 117 - CAMPO FENESTRADO 20X20 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	CAMPO FENESTRADO 20X20 CM	UN	200,0000	15,9900	3.198,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 3.198,00</b>

<b>Lote 119 - CAMPO OPERATÓRIO 45X50 - 18G C/RX COM 50 UNIDADES.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 - 18G C/RX COM 50 UNIDADES.	UN	20,0000	29,9000	598,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 598,00</b>

<b>Lote 293 - LENÇOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO 1,6MX2,50M, LISO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
293	LENÇOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO 1,6MX2,50M, LISO	UN	100,0000	59,9000	5.990,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 5.990,00</b>

Fornecedor: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 1.786,00

<b>Lote 54 - BACIA INOX 35CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	BACIA INOX 35CM	UN	10,0000	178,6000	1.786,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.786,00</b>

Fornecedor: M.TESTA CONFECÇAO

Total lotes de itens e serviços R\$ 13.544,70

<b>Lote 266 - Gorro c/ elástico c/ 100</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
266	Gorro c/ elástico c/ 100	PCT	30,0000	7,4900	224,70	-
						<b>Total Lote: R\$ 224,70</b>

<b>Lote 313 - MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX COM 50</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
313	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX COM 50	CX	3.000,0000	4,4400	13.320,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 13.320,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 32/55

**Fornecedor: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI****Total lotes de itens e serviços R\$ 107.824,34****Lote 17 - Alginato para impressão cromática que adquire coloração rósea durante a espatulação e volta a cor branca após a total geleificação. Pacote com 410 gramas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Alginato para impressão cromática que adquire coloração rósea durante a espatulação e volta a cor branca após a total geleificação. Pacote com 410 gramas.	PCT	50,0000	18,6900	934,50	-
<b>Total Lote: R\$ 934,50</b>						

**Lote 19 - ALGODÃO DENTAL32GR NÃO ESTERIL, INSENTO DE AMODO E CLORO FORMATO CILINDRICO COMPACTADO C/100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	ALGODÃO DENTAL32GR NÃO ESTERIL, INSENTO DE AMODO E CLORO FORMATO CILINDRICO COMPACTADO C/100	UN	400,0000	2,6300	1.052,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.052,00</b>						

**Lote 27 - AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 10ML)?.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 10ML)?.	UN	300,0000	19,8000	5.940,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.940,00</b>						

**Lote 29 - AMPLICTIL 5ML (CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	AMPLICTIL 5ML (CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA).	UN	50,0000	2,6400	132,00	-
<b>Total Lote: R\$ 132,00</b>						

**Lote 37 - APARELHO FOTOLIMERIZADOR BIVOLT, C/LÂMPADA HOLONGENA PARTIDA GRADUAL DE 20 SEGUNDOS. RADIOMETRO DIGITAL. ACOPLADO, TECLADO TIPI MEMBRANA, FONTES ESTABILIZADA, SISTEMA DE PROTEÇÃO, TÉRMICA. PONTEIRA DE9MM EM FIBRA ÓTICA COERENTE, EXAUTOR ULTRASON SILEN**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	APARELHO FOTOLIMERIZADOR BIVOLT, C/LÂMPADA HOLONGENA PARTIDA GRADUAL DE 20 SEGUNDOS. RADIOMETRO DIGITAL. ACOPLADO, TECLADO TIPI MEMBRANA, FONTES ESTABILIZADA, SISTEMA DE PROTEÇÃO, TÉRMICA. PONTEIRA DE9MM EM FIBRA ÓTICA COERENTE, EXAUTOR ULTRASON SILENCIOSO NA MÃO DE PROTETOR	UN	2,0000	598,7700	1.197,54	-
<b>Total Lote: R\$ 1.197,54</b>						

**Lote 50 - ATROPINA 0,5 MG/ML INJETÁVEL 1 ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	ATROPINA 0,5 MG/ML INJETÁVEL 1 ML.	UN	500,0000	7,0000	3.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.500,00</b>						

**Lote 59 - BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI DILUIDA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI DILUIDA.	UN	1.500,0000	11,2000	16.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 16.800,00</b>						

**Lote 60 - BENZILPENICILINA BENZATINA 6.000UI DILUIDA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	BENZILPENICILINA BENZATINA 6.000UI DILUIDA.	UN	250,0000	15,9000	3.975,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.975,00</b>						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 33/55

**Lote 87 - BROCAS 1015,1 Unidade de ponta diamantada esférica. Dimensões da embalagem: 4,0 x 0,4 x 6,0 cm.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	BROCAS 1015,1 Unidade de ponta diamantada esférica. Dimensões da embalagem: 4,0 x 0,4 x 6,0 cm.	UN	20,0000	2,9400	58,80	-
<b>Total Lote: R\$ 58,80</b>						

**Lote 88 - BROCAS 1190F 1 Unidade de ponta diamantada esférica. Dimensões da embalagem: 4,0 x 0,4 x 6,0 cm.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	BROCAS 1190F 1 Unidade de ponta diamantada esférica. Dimensões da embalagem: 4,0 x 0,4 x 6,0 cm.	UN	20,0000	2,9800	59,60	-
<b>Total Lote: R\$ 59,60</b>						

**Lote 97 - Broqueiro , aço; esterilizar as brocas utilizadas em meios fisico-quimicos; com capacidade para 30 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	Broqueiro , aço; esterilizar as brocas utilizadas em meios fisico-quimicos; com capacidade para 30 unidades	UN	5,0000	34,2800	171,40	-
<b>Total Lote: R\$ 171,40</b>						

**Lote 114 - CAMPO ESTERIL CIRÚRGICO FENESTRADO 40X40 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	CAMPO ESTERIL CIRÚRGICO FENESTRADO 40X40 CM	UN	200,0000	2,7900	558,00	-
<b>Total Lote: R\$ 558,00</b>						

**Lote 116 - CAMPO ESTÉRIL CIRÚRGICO FENESTRADO 75X75 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	CAMPO ESTÉRIL CIRÚRGICO FENESTRADO 75X75 CM	UN	200,0000	2,9300	586,00	-
<b>Total Lote: R\$ 586,00</b>						

**Lote 140 - CEFTRIAXONA DISSÓDICA HEMIEPTRAIDRATADA 1GCOM DILUENTE (ENDOVENOSO)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
140	CEFTRIAXONA DISSÓDICA HEMIEPTRAIDRATADA 1GCOM DILUENTE (ENDOVENOSO)	UN	2.500,0000	4,6900	11.725,00	-
<b>Total Lote: R\$ 11.725,00</b>						

**Lote 145 - CIMENTO EM PÓ 28 GRAMAS, CIMENTO DE OXIFOSTATO DE ZINCO COR 4, AMARELA CLARO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
145	CIMENTO EM PÓ 28 GRAMAS, CIMENTO DE OXIFOSTATO DE ZINCO COR 4, AMARELA CLARO	UN	25,0000	22,3000	557,50	-
<b>Total Lote: R\$ 557,50</b>						

**Lote 149 - CLOREXIDINA 0,2% 1 LT SOLUÇÃO TENSOATIVA..**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
149	CLOREXIDINA 0,2% 1 LT SOLUÇÃO TENSOATIVA..	UN	100,0000	7,3800	738,00	-
<b>Total Lote: R\$ 738,00</b>						

**Lote 158 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ( SAQUINHO)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
158	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ( SAQUINHO)	UN	500,0000	0,7200	360,00	-
<b>Total Lote: R\$ 360,00</b>						

**Lote 177 - CURETA GRACEY Nº 7/8 confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	CURETA GRACEY Nº 7/8 confeccionada em aço inoxidável, resistente aos					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 34/55

177	métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.	UN	20,0000	3,3000	66,00	-
<b>Total Lote: R\$ 66,00</b>						

**Lote 183 - DESLANOSÍDEO (CEDILANIDE) 0,2 MG/ML AMPOLA DE 2ML (EV-IM)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
183	DESLANOSÍDEO (CEDILANIDE) 0,2 MG/ML AMPOLA DE 2ML (EV-IM)	UN	100,0000	2,5500	255,00	-
<b>Total Lote: R\$ 255,00</b>						

**Lote 192 - DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG/ML + 50 MG/ML SOL INJ X 1 ML. (DRAMIN B6).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
192	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG/ML + 50 MG/ML SOL INJ X 1 ML. (DRAMIN B6).	UN	500,0000	3,4000	1.700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.700,00</b>						

**Lote 193 - DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL 2 ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
193	DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL 2 ML.	UN	2.000,0000	2,3800	4.760,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.760,00</b>						

**Lote 204 - EQUIPO MICROGOTAS COM INJ.LATERAL FLEXÍVEL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
204	EQUIPO MICROGOTAS COM INJ.LATERAL FLEXÍVEL EQUIPO MICROGOTAS COM INJ.LATERAL FLEXÍVEL	UN	10.000,0000	1,1000	11.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 11.000,00</b>						

**Lote 212 - ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
212	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO.	UN	50,0000	3,3100	165,50	-
<b>Total Lote: R\$ 165,50</b>						

**Lote 241 - Fio Dental; Encerado; em Embalagem Resistente e Vedada em Caixa com Rolo de 100M Aproximadamente; Constando Externamente Marca Comercial, Procedência e Validade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
241	Fio Dental; Encerado; em Embalagem Resistente e Vedada em Caixa com Rolo de 100M Aproximadamente; Constando Externamente Marca Comercial, Procedência e Validade.	CX	200,0000	3,2000	640,00	-
<b>Total Lote: R\$ 640,00</b>						

**Lote 243 - Fio odontológico ; agulhado, sutura 3-0; seda preta trancada ; 45; agulha 1,7;formato ½ circulo; acondicionado em caixa com 24 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
243	Fio odontológico ; agulhado, sutura 3-0; seda preta trancada ; 45; agulha 1,7;formato ½ circulo; acondicionado em caixa com 24 unidades.	CX	60,0000	49,3400	2.960,40	-
<b>Total Lote: R\$ 2.960,40</b>						

**Lote 250 - FLUMAZENIL 0,1 MG/ML AMP 5 ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
250	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML AMP 5 ML.	UN	60,0000	14,9600	897,60	-
<b>Total Lote: R\$ 897,60</b>						

**Lote 254 - FUROSEMIDA 20MG/ML IV INJETAVEL 2ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
254	FUROSEMIDA 20MG/ML IV INJETAVEL 2ML	UN	1.500,0000	2,5100	3.765,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.765,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 35/55

<b>Lote 263 - GESSO ESPECIAL TIPO IV PARA ENBAZAMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA - 1KG</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
263	GESSO ESPECIAL TIPO IV PARA ENBAZAMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA - 1KG	UN	100,0000	11,7800	1.178,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.178,00</b>	

<b>Lote 272 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
272	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ	UN	100,0000	16,3400	1.634,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.634,00</b>	

<b>Lote 273 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
273	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO	UN	100,0000	16,3400	1.634,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.634,00</b>	

<b>Lote 278 - KIT ADULTO PARA NEBULIZADOR COMPOSTO POR MÁSCARA E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
278	KIT ADULTO PARA NEBULIZADOR COMPOSTO POR MÁSCARA E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR	UN	150,0000	6,5100	976,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 976,50</b>	

<b>Lote 279 - KIT DE CÂNULA DE GUEDEL, COM 6 UNIDADES DE DIFERENTES TAMANHOS (TAMANHOS 0 COMPRIMENTO 6CM, 1 COMPRIMENTO 7 CM, 2 COMPRIMENTO 8 CM, 3 COMPRIMENTO 9,5 CM, 4 COMPRIMENTO 12 CM E 5 COMPRIMENTO 12,5 CM).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
279	KIT DE CÂNULA DE GUEDEL, COM 6 UNIDADES DE DIFERENTES TAMANHOS (TAMANHOS 0 COMPRIMENTO 6CM, 1 COMPRIMENTO 7 CM, 2 COMPRIMENTO 8 CM, 3 COMPRIMENTO 9,5 CM, 4 COMPRIMENTO 12 CM E 5 COMPRIMENTO 12,5 CM).	CX	10,0000	19,2000	192,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 192,00</b>	

<b>Lote 288 - Kollagenase (Kollagenase + Cloranfenicol) 50 g</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
288	Kollagenase (Kollagenase + Cloranfenicol) 50 g	UN	100,0000	141,7600	14.176,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 14.176,00</b>	

<b>Lote 295 - LIDOCAINA EPINEFRINA-HIPÓCAINA 20 ML SEM VASO DILATADOR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
295	LIDOCAINA EPINEFRINA-HIPÓCAINA 20 ML SEM VASO DILATADOR	UN	60,0000	12,3300	739,80	-
					<b>Total Lote: R\$ 739,80</b>	

<b>Lote 300 - LÍQUIDO PARA REPOSIÇÃO DE CIMENTO FOSFATO DE ZINCO, FRASCO COM 10ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
300	LÍQUIDO PARA REPOSIÇÃO DE CIMENTO FOSFATO DE ZINCO, FRASCO COM 10ML	FR	20,0000	12,0500	241,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 241,00</b>	

<b>Lote 301 - LUBRIFICANTE P/CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70GR.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
301	LUBRIFICANTE P/CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70GR.	UN	20,0000	19,7800	395,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 395,60</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 36/55

<b>Lote 307 - Malha Tubular 10 CM * 15 M Ortopédica</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
307	Malha Tubular 10 CM * 15 M Ortopédica	UN	30,0000	10,3400	310,20	-
						<b>Total Lote: R\$ 310,20</b>

<b>Lote 308 - Malha Tubular 15 CM * 25 M Ortopédica</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
308	Malha Tubular 15 CM * 25 M Ortopédica	UN	30,0000	23,2500	697,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 697,50</b>

<b>Lote 309 - Malha Tubular 20 CM * 25 M Ortopédica</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
309	Malha Tubular 20 CM * 25 M Ortopédica	UN	30,0000	30,7400	922,20	-
						<b>Total Lote: R\$ 922,20</b>

<b>Lote 314 - MÁSCARA DE VENTURY COM RESERV. P/ OXIGENIO ADULTO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
314	MÁSCARA DE VENTURY COM RESERV. P/ OXIGENIO ADULTO	UN	30,0000	19,0000	570,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 570,00</b>

<b>Lote 315 - MÁSCARA DE VENTURY COM RESERV. P/ OXIGENIO INFANTIL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
315	MÁSCARA DE VENTURY COM RESERV. P/ OXIGENIO INFANTIL	UN	30,0000	19,0000	570,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 570,00</b>

<b>Lote 330 - NAUSICALM B6 ( DRAMIN B6) 50MG/ML (IM) 1 ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
330	NAUSICALM B6 ( DRAMIN B6) 50MG/ML (IM) 1 ML	UN	500,0000	3,5000	1.750,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.750,00</b>

<b>Lote 333 - NORADRENALINA.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
333	NORADRENALINA.	UN	120,0000	4,2700	512,40	-
						<b>Total Lote: R\$ 512,40</b>

<b>Lote 347 - Plasil Injetável</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
347	Plasil Injetável	UN	400,0000	1,0400	416,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 416,00</b>

<b>Lote 393 - SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA N°4</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
393	SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA N°4	UN	40,0000	1,1600	46,40	-
						<b>Total Lote: R\$ 46,40</b>

<b>Lote 396 - SONDA ASP.TRAQUEAL COM VALVULA N°20</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
396	SONDA ASP.TRAQUEAL COM VALVULA N°20	UN	50,0000	1,5300	76,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 76,50</b>

<b>Lote 397 - SONDA ENTERAL N.12 PC COM 10.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 37/55

397	SONDA ENTERAL N.12 PC COM 10.	UN	300,0000	11,0000	3.300,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.300,00</b>						

<b>Lote 401 - SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 08, ESTÉRIL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
401	SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 08, ESTÉRIL	UN	50,0000	3,2400	162,00	-
<b>Total Lote: R\$ 162,00</b>						

<b>Lote 402 - SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 10, ESTÉRIL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
402	SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 10, ESTÉRIL	UN	50,0000	3,2400	162,00	-
<b>Total Lote: R\$ 162,00</b>						

<b>Lote 409 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/6</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
409	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/6	UN	50,0000	0,9500	47,50	-
<b>Total Lote: R\$ 47,50</b>						

<b>Lote 465 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 9.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
465	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N° 9.	UN	15,0000	4,3800	65,70	-
<b>Total Lote: R\$ 65,70</b>						

<b>Lote 467 - TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 3,0</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
467	TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 3,0	UN	30,0000	4,3800	131,40	-
<b>Total Lote: R\$ 131,40</b>						

<b>Lote 468 - TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 3,5</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
468	TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 3,5 TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 3,5	unidade	30,0000	4,3800	131,40	-
<b>Total Lote: R\$ 131,40</b>						

<b>Lote 469 - TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 4,5</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
469	TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 4,5	UN	30,0000	4,3800	131,40	-
<b>Total Lote: R\$ 131,40</b>						

<b>Lote 470 - TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 5,0</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
470	TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 5,0	UN	40,0000	4,3800	175,20	-
<b>Total Lote: R\$ 175,20</b>						

<b>Lote 471 - TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 5,5</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
471	TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 5,5	UN	40,0000	4,3800	175,20	-
<b>Total Lote: R\$ 175,20</b>						

<b>Lote 472 - TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 6,0</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
472	TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 6,0	UN	40,0000	4,3800	175,20	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 38/55

**Total Lote: R\$ 175,20****Lote 473 - TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 6,5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
473	TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 6,5	UN	40,0000	4,3800	175,20	-
<b>Total Lote: R\$ 175,20</b>						

**Lote 474 - TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 7,0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
474	TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 7,0	UN	40,0000	4,3800	175,20	-
<b>Total Lote: R\$ 175,20</b>						

**Lote 475 - TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 7,5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
475	TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 7,5	UN	40,0000	4,3800	175,20	-
<b>Total Lote: R\$ 175,20</b>						

**Lote 476 - TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 8,0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
476	TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 8,0	UN	40,0000	4,3800	175,20	-
<b>Total Lote: R\$ 175,20</b>						

**Lote 477 - TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 8,5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
477	TUBO ORAL TRAQUEAL COM BALÃO N. 8,5	UN	40,0000	4,3800	175,20	-
<b>Total Lote: R\$ 175,20</b>						

**Lote 484 - VITAMINA K 10 MG/ML L ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
484	VITAMINA K 10 MG/ML L ML.	UN	180,0000	3,8800	698,40	-
<b>Total Lote: R\$ 698,40</b>						

Fornecedor: QUATTRI MED REPRESENTACOES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 960,00

**Lote 234 - FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 2,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
234	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 2,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 5	UN	20,0000	8,0000	160,00	-
<b>Total Lote: R\$ 160,00</b>						

**Lote 235 - FIO ABSORVIVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 3,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
235	FIO ABSORVIVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 3,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 2	UN	20,0000	5,0000	100,00	-
<b>Total Lote: R\$ 100,00</b>						

**Lote 238 - FIO AGULHADO PARA SUTURA DE MUCOSA 24 FIOS AGULHADOS NYLON MONOFILAMENTO - PRETO FIO USP 6/0 AGULHA DE 20MM; 308 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
238	FIO AGULHADO PARA SUTURA DE MUCOSA 24 FIOS AGULHADOS NYLON MONOFILAMENTO - PRETO FIO USP 6/0 AGULHA DE 20MM; 308 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR	UN	50,0000	12,0000	600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 600,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 39/55

<b>Lote 239 - FIO CIRÚRGICO PRETO MONOF. DE POLIAMIDA ( NYLON), AGULHA TRIANG. 3/8 CIRC. 4 CM, FIO 45 CM DE COMP. Nº 2.0</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
239	FIO CIRÚRGICO PRETO MONOF. DE POLIAMIDA ( NYLON), AGULHA TRIANG. 3/8 CIRC. 4 CM, FIO 45 CM DE COMP. Nº 2.0	UN	20,0000	5,0000	100,00	-
<b>Total Lote: R\$ 100,00</b>						

Fornecedor: REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 226.215,15

<b>Lote 3 - ACIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML (IM- IV) AMPOLAS 5 ML( VITAMINA C)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	ACIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML (IM- IV) AMPOLAS 5 ML( VITAMINA C)	UN	1.500,0000	2,6900	4.035,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.035,00</b>						

<b>Lote 34 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12 GR 20 MG</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12 GR 20 MG ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12 GR 20 MG	UN	50,0000	3,6100	180,50	-
<b>Total Lote: R\$ 180,50</b>						

<b>Lote 311 - MANITOL 20 % SISTEMA FECHADO FRASCO COM 250 ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
311	MANITOL 20 % SISTEMA FECHADO FRASCO COM 250 ML	FR	500,0000	9,8900	4.945,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.945,00</b>						

<b>Lote 317 - Metoclopramida 5 MG/ML injetável 2ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
317	Metoclopramida 5 MG/ML injetável 2ML	UN	300,0000	0,9400	282,00	-
<b>Total Lote: R\$ 282,00</b>						

<b>Lote 362 - RINGER COM LACTATO 1000ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
362	RINGER COM LACTATO 1000ML	UN	1.000,0000	9,3700	9.370,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.370,00</b>						

<b>Lote 363 - Ringer com Lactato 500 ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
363	Ringer com Lactato 500 ML	UN	1.000,0000	7,9400	7.940,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.940,00</b>						

<b>Lote 381 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000 ML SISTEMA FECHADO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
381	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 1000 ML SISTEMA FECHADO	UN	2.000,0000	11,2000	22.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 22.400,00</b>						

<b>Lote 382 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
382	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML SISTEMA FECHADO	UN	3.000,0000	5,1000	15.300,00	-
<b>Total Lote: R\$ 15.300,00</b>						

<b>Lote 383 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 40/55

383	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML SISTEMA FECHADO	UN	3.000,0000	6,4000	19.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 19.200,00</b>						

<b>Lote 385 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA USO EXTERNO 500 ML.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
385	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA USO EXTERNO 500 ML.	UN	4.000,0000	3,4000	13.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 13.600,00</b>						

<b>Lote 387 - Sonda ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº14</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
387	SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº14	UN	50,0000	1,0000	50,00	-
<b>Total Lote: R\$ 50,00</b>						

<b>Lote 388 - Sonda ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº16</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
388	SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº16	UN	50,0000	1,2600	63,00	-
<b>Total Lote: R\$ 63,00</b>						

<b>Lote 394 - Sonda ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº6</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
394	SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº6	UN	40,0000	0,9600	38,40	-
<b>Total Lote: R\$ 38,40</b>						

<b>Lote 403 - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA N/10</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
403	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/10	UN	50,0000	1,1300	56,50	-
<b>Total Lote: R\$ 56,50</b>						

<b>Lote 404 - Sonda NASOGÁSTRICA LONGA N/12</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
404	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/12	UN	50,0000	1,0500	52,50	-
<b>Total Lote: R\$ 52,50</b>						

<b>Lote 423 - Sonda Vesical (Foley) 2 Vias N.20 CX C/10</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
423	SONDA VESICAL (FOLEY) 2 VIAS N.20 CX C/10	CX	25,0000	5,8300	145,75	-
<b>Total Lote: R\$ 145,75</b>						

<b>Lote 427 - Soro Fisiológico 0,9% 100ML - Bolsa Sistema Fechado, Embalagem Confeccionada em Polipropileno, Contendo Conexão Rígida que Facilita Manuseio e Diminui Risco de Acidentes, Elastômero Isento de Látex e com Membrana Autocicatrizante, Lacre Protetor nas</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
427	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML - BOLSA SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, CONTENDO CONEXÃO RÍGIDA QUE FACILITA MANUSEIO E DIMINUI RISCO DE ACIDENTES, ELASTÔMERO ISENTE DE LÁTEX E COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, LACRE PROTETOR NAS PONTAS DE CONEXÃO DO EQUIPO E MEDICAMENTO E PONTO PARA CONEXÃO POSSIBILITANDO FAZER IRRIGAÇÃO OU LAVAGEM DE CURATIVOS SEM USO DE ADAPTADOR.	UN	4.500,0000	5,4200	24.390,00	-
<b>Total Lote: R\$ 24.390,00</b>						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 41/55

**Lote 429 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - BOLSA SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, CONTENDO CONEXÃO RÍGIDA QUE FACILITA MANUSEIO E DIMINUI RISCO DE ACIDENTES, ELASTÔMERO ISENTO DE LÁTEX E CO MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, LACRE PROTETOR NAS P**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
429	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - BOLSA SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, CONTENDO CONEXÃO RÍGIDA QUE FACILITA MANUSEIO E DIMINUI RISCO DE ACIDENTES, ELASTÔMERO ISENTO DE LÁTEX E CO MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, LACRE PROTETOR NAS PONTAS DE CONEXÃO DO EQUIPO E MEDICAMENTO E PONTO PARA CONEXÃO POSSIBILITANDO FAZER IRRIGAÇÃO OU LAVAGEM DE CURATIVOS SEM USO DE ADAPTADOR.	UN	8.000,0000	7,9700	63.760,00	-
<b>Total Lote: R\$ 63.760,00</b>						

**Lote 432 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
432	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO	UN	1.700,0000	8,7800	14.926,00	-
<b>Total Lote: R\$ 14.926,00</b>						

**Lote 435 - SORO GLICOSADO 5% - 250 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
435	SORO GLICOSADO 5% - 250 ML	UN	2.000,0000	6,8000	13.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 13.600,00</b>						

**Lote 437 - SORO RINGER COM LACTATO DE 500ML SISTEMA FECHADO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
437	SORO RINGER COM LACTATO DE 500ML SISTEMA FECHADO	UN	500,0000	7,9400	3.970,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.970,00</b>						

**Lote 448 - Termômetro branco de máxima e mínima digital interna para medicamento e vacinas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
448	Termômetro branco de máxima e mínima digital interna para medicamento e vacinas	UN	10,0000	83,8500	838,50	-
<b>Total Lote: R\$ 838,50</b>						

**Lote 451 - Termômetro Estufa, Escala: -10°C à 60°C, Divisão: 1°C, Precisão: ±1°C, Haste: 120mm e Diâmetro da haste: 7mm.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
451	Termômetro Estufa, Escala: -10°C à 60°C, Divisão: 1°C, Precisão: ±1°C, Haste: 120mm e Diâmetro da haste: 7mm.	UN	7,0000	80,0000	560,00	-
<b>Total Lote: R\$ 560,00</b>						

**Lote 453 - TERMÔMETROS DIGITAL PARA AMBIENTE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
453	TERMÔMETROS DIGITAL PARA AMBIENTE	UN	50,0000	79,9000	3.995,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.995,00</b>						

**Lote 454 - TERMÔMETROS DIGITAL PARA GELADEIRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
454	TERMÔMETROS DIGITAL PARA GELADEIRA	UN	30,0000	83,9000	2.517,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.517,00</b>						

Fornecedor: SALVI, LOPES &amp; CIA. LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 98.802,49

**Lote 30 - ANEL TONIFICADOR PILATES ARCO FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	ANEL TONIFICADOR PILATES ARCO FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA	UN	4,0000	207,3600	829,44	-
<b>Total Lote: R\$ 829,44</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 42/55

<b>Lote 57 - BANDEJA RETANGULAR 25 X 16 X 5 X 4 C/T</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	BANDEJA RETANGULAR 25 X 16 X 5 X 4 C/T BANDEJA RETANGULAR 25 X 16 X 5 X 4 C/T	UN	15,0000	239,9900	3.599,85	-
<b>Total Lote: R\$ 3.599,85</b>						

<b>Lote 74 - Bola Suíça 55cm de circunferência produto utilizado nas práticas de Exercícios Físicos Gerais, Reabilitação Neurológica, Utilizada em exercícios de relaxamento e alongamento, além de auxiliar no equilíbrio, transferência de peso e na propriocepção.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	Bola Suíça 55cm de circunferência produto utilizado nas práticas de Exercícios Físicos Gerais, Reabilitação Neurológica, Utilizada em exercícios de relaxamento e alongamento, além de auxiliar no equilíbrio, transferência de peso e na propriocepção.	UN	5,0000	77,7700	388,85	-
<b>Total Lote: R\$ 388,85</b>						

<b>Lote 98 - BRUNIDORES: Brunidor Condensador.n 29-21 s. s white.para acabamento em restauração de amalgama. (A empresa deverá apresentar proposta com produto que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca do produto).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	BRUNIDORES: Brunidor Condensador.n 29-21 s. s white.para acabamento em restauração de amalgama. (A empresa deverá apresentar proposta com produto que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca do produto).	UN	35,0000	11,2000	392,00	-
<b>Total Lote: R\$ 392,00</b>						

<b>Lote 104 - CABO PARA APARELHO NEURODYN (AZUL E VERDE).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	CABO PARA APARELHO NEURODYN (AZUL E VERDE).	UN	10,0000	130,4000	1.304,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.304,00</b>						

<b>Lote 107 - CADARÇO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	CADARÇO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL	UN	20,0000	9,7200	194,40	-
<b>Total Lote: R\$ 194,40</b>						

<b>Lote 110 - CAIXA TÉRMICA 34 LITROS COM ALÇA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS COM ALÇA CAIXA TÉRMICA 34 LITROS COM ALÇA	unidade	10,0000	152,9900	1.529,90	-
<b>Total Lote: R\$ 1.529,90</b>						

<b>Lote 122 - CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 3KG.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	CANELEIRA- PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - 3KG.	UN	30,0000	164,2000	4.926,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.926,00</b>						

<b>Lote 123 - CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0	UN	20,0000	4,2800	85,60	-
<b>Total Lote: R\$ 85,60</b>						

<b>Lote 124 - CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5	UN	20,0000	4,2700	85,40	-
<b>Total Lote: R\$ 85,40</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 43/55

<b>Lote 125 - CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5	UN	20,0000	4,2800	85,60	-
						<b>Total Lote: R\$ 85,60</b>

<b>Lote 126 - CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	UN	20,0000	4,2700	85,40	-
						<b>Total Lote: R\$ 85,40</b>

<b>Lote 127 - CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	UN	20,0000	4,2800	85,60	-
						<b>Total Lote: R\$ 85,60</b>

<b>Lote 128 - CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 8</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº 8	UN	20,0000	4,2800	85,60	-
						<b>Total Lote: R\$ 85,60</b>

<b>Lote 142 - CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO, PÓ EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 28 GRAMAS; COMPOSTO BASICAMENTE DE OXIDO DE ZINCO COM ATE 10% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PIGMENTOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
142	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO, PÓ EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 28 GRAMAS; COMPOSTO BASICAMENTE DE OXIDO DE ZINCO COM ATE 10% DE ÓXIDO DE MAGNÉSIO E PIGMENTOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	UN	100,0000	11,7700	1.177,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.177,00</b>

<b>Lote 144 - CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO; TIPO I; APRESENTAÇÃO KIT PÓ E LÍQUIDO; PÓ EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS; COMPOSTO BASICAMENTE DE ÓXIDO DE ZINCO PURO (LIVRE DE ARSÊNICO), 1% DE SAIS DE ZINCO; LÍQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 20 ML; COMPOSTO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
144	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO; TIPO I; APRESENTAÇÃO KIT PÓ E LÍQUIDO; PÓ EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS; COMPOSTO BASICAMENTE DE ÓXIDO DE ZINCO PURO (LIVRE DE ARSÊNICO), 1% DE SAIS DE ZINCO; LÍQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 20 ML; COMPOSTO BASICAMENTE POR EUGENOL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA; CONTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.( 200 PÓ E 200 LÍQUIDO).	UN	100,0000	12,6400	1.264,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.264,00</b>

<b>Lote 186 - DETERGENTE NEUTRO PARA PRÉ CIRÚRGICO HOSPITALAR 1 LT.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
186	DETERGENTE NEUTRO PARA PRÉ CIRÚRGICO HOSPITALAR 1 LT.	UN	60,0000	21,7100	1.302,60	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.302,60</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 44/55

**Lote 194 - Disco de Equilíbrio para Exercícios e Relaxamento, Tamanho 30 cm de diâmetro ideal para treinamento de força e de estabilização, pode ser utilizado com diversos níveis de inflagem, aumentando ou diminuindo o grau de dificuldade próprio para exercício**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
194	Disco de Equilíbrio para Exercícios e Relaxamento, Tamanho 30 cm de diâmetro ideal para treinamento de força e de estabilização, pode ser utilizado com diversos níveis de inflagem, aumentando ou diminuindo o grau de dificuldade próprio para exercícios de recuperação terapêutica e musculares.	UN	5,0000	110,1700	550,85	-
<b>Total Lote: R\$ 550,85</b>						

**Lote 223 - EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 10 MT.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
223	EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 10 MT.	UN	20,0000	194,4000	3.888,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.888,00</b>						

**Lote 224 - EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 15 MT.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
224	EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 15 MT.	UN	20,0000	306,1800	6.123,60	-
<b>Total Lote: R\$ 6.123,60</b>						

**Lote 225 - EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 20 MT.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
225	EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 20 MT.	UN	20,0000	408,2400	8.164,80	-
<b>Total Lote: R\$ 8.164,80</b>						

**Lote 226 - EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 2 MT.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
226	EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 2 MT.	UN	20,0000	42,1200	842,40	-
<b>Total Lote: R\$ 842,40</b>						

**Lote 227 - EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 5 MT.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
227	EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 5 MT.	UN	20,0000	102,0600	2.041,20	-
<b>Total Lote: R\$ 2.041,20</b>						

**Lote 228 - EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 7 MT.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
228	EXTENSÃO PARA CATETER NASAL SILICONE 7 MT.	UN	20,0000	142,8800	2.857,60	-
<b>Total Lote: R\$ 2.857,60</b>						

**Lote 229 - FAIXA ELÁSTICA COR AMARELA (fraco) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
229	FAIXA ELÁSTICA COR AMARELA (fraco) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.	UN	20,0000	44,0600	881,20	-
<b>Total Lote: R\$ 881,20</b>						

**Lote 230 - FAIXA ELÁSTICA COR PRATA (super forte) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
230	FAIXA ELÁSTICA COR PRATA (super forte) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.	UN	16,0000	149,9900	2.399,84	-
<b>Total Lote: R\$ 2.399,84</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 45/55

**Lote 231 - FAIXA ELÁSTICA COR ROXA (forte) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
231	FAIXA ELÁSTICA COR ROXA (forte) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.	UN	15,0000	64,8000	972,00	-
<b>Total Lote: R\$ 972,00</b>						

**Lote 232 - FAIXA ELÁSTICA COR VERDE (médio) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
232	FAIXA ELÁSTICA COR VERDE (médio) para exercícios de fisioterapia e reabilitação com medidas 1,5m de comprimento e 14cm de largura.	UN	15,0000	51,8400	777,60	-
<b>Total Lote: R\$ 777,60</b>						

**Lote 248 - FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 1,50M. COR BRANCA E AZUL.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
248	FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 1,50M. COR BRANCA E AZUL.	UN	60,0000	4,9900	299,40	-
<b>Total Lote: R\$ 299,40</b>						

**Lote 252 - Fluoreto de Sódio; em pó; em envelopes de 1g; acondicionado em caixa com 100 envelopes; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 18 meses da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
252	Fluoreto de Sódio; em pó; em envelopes de 1g; acondicionado em caixa com 100 envelopes; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 18 meses da data de entrega.	CX	50,0000	486,0000	24.300,00	-
<b>Total Lote: R\$ 24.300,00</b>						

**Lote 256 - Garrote de Latex**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
256	Garrote de Latex	UN	50,0000	1,6700	83,50	-
<b>Total Lote: R\$ 83,50</b>						

**Lote 261 - Gesso Comum Pacote 1KG**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
261	Gesso Comum Pacote 1KG	UN	100,0000	7,3500	735,00	-
<b>Total Lote: R\$ 735,00</b>						

**Lote 262 - Gesso Comum Tipo 2 Pacote 1 KG.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
262	Gesso Comum Tipo 2 Pacote 1 KG.	UN	100,0000	7,3500	735,00	-
<b>Total Lote: R\$ 735,00</b>						

**Lote 264 - GESSO PEDRA TIPO III PARA EMBASAMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA- Kg**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
264	GESSO PEDRA TIPO III PARA EMBASAMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA- Kg	UN	100,0000	7,0500	705,00	-
<b>Total Lote: R\$ 705,00</b>						

**Lote 269 - IODO 2% DE 1000 ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
269	IODO 2% DE 1000 ML.	UN	30,0000	46,6600	1.399,80	-
<b>Total Lote: R\$ 1.399,80</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 46/55

<b>Lote 302 - LUPA DE CABEÇA C/ 04 LENTES +LEDS-GT123 PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS CROSTANTES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
302	LUPA DE CABEÇA C/ 04 LENTES +LEDS-GT123 PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS CROSTANTES	UN	10,0000	241,7000	2.417,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.417,00</b>						

<b>Lote 312 - MASCARA DE RCP DESCARTAVEL PARA RESGATE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
312	MASCARA DE RCP DESCARTAVEL PARA RESGATE	UN	50,0000	21,0600	1.053,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.053,00</b>						

<b>Lote 316 - Matriz de poliéster, tira de celulose para uso odontológico, composta por celuloide transparente, lisa não aderente a resinas, com aproximadamente 120 mm de comprimento por 10 mm de largura espessura máxima de 0,05 mm. Embalada em envelopes com 50 ti</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
316	Matriz de poliéster, tira de celulose para uso odontológico, composta por celuloide transparente, lisa não aderente a resinas, com aproximadamente 120 mm de comprimento por 10 mm de largura espessura máxima de 0,05 mm. Embalada em envelopes com 50 tiras, trazendo externamente dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no MS.	UN	30,0000	2,8400	85,20	-
<b>Total Lote: R\$ 85,20</b>						

<b>Lote 320 - MICROPORE 12X10</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
320	MICROPORE 12X10	UN	200,0000	2,7700	554,00	-
<b>Total Lote: R\$ 554,00</b>						

<b>Lote 325 - Mini Cones de Agilidade, também conhecido como chapéu chinês, é indicado para o treinamento de todas as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e explosão. O acessório é utilizado para a demarcação de campos, quadras ou tatames.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
325	Mini Cones de Agilidade, também conhecido como chapéu chinês, é indicado para o treinamento de todas as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e explosão. O acessório é utilizado para a demarcação de campos, quadras ou tatames.	UN	12,0000	6,0900	73,08	-
<b>Total Lote: R\$ 73,08</b>						

<b>Lote 337 - PAPAGAIO INOX ( COLETOR DE URINA MASCULINA)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
337	PAPAGAIO INOX ( COLETOR DE URINA MASCULINA)	UN	15,0000	134,0800	2.011,20	-
<b>Total Lote: R\$ 2.011,20</b>						

<b>Lote 341 - Pinça anatômica ponta fina 16 cm histológica</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
341	Pinça anatômica ponta fina 16 cm histológica	UN	50,0000	52,0200	2.601,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.601,00</b>						

<b>Lote 350 - PRANCHA DE EQUILÍBRIO RETANGULAR 60X40X15 CM, É UTILIZADA PARA EXERCÍCIOS DE EQUILÍBRIO TRANSFERÊNCIAS DE PESO E PROPRIOCEPÇÃO COM CAPACIDADE PARA 90KG.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
350	PRANCHA DE EQUILÍBRIO RETANGULAR 60X40X15 CM, É UTILIZADA PARA EXERCÍCIOS DE EQUILÍBRIO TRANSFERÊNCIAS DE PESO E PROPRIOCEPÇÃO COM CAPACIDADE PARA 90KG.	UN	1,0000	346,6800	346,68	-
<b>Total Lote: R\$ 346,68</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 47/55

**Lote 365 - Saca broca; de plástico, passível de esterilização em meios físico-químicos; universal; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
365	Saca broca; de plástico, passível de esterilização em meios físico-químicos; universal; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	UN	30,0000	34,7900	1.043,70	-
<b>Total Lote: R\$ 1.043,70</b>						

**Lote 425 - SONDA VESICAL (FOLEY) 3 VIAS N. 16 CX C/ 10**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
425	SONDA VESICAL (FOLEY) 3 VIAS N. 16 CX C/ 10	CX	20,0000	42,9900	859,80	-
<b>Total Lote: R\$ 859,80</b>						

**Lote 426 - SONDA VESICAL (FOLEY) 3 VIAS N. 18 CX C/ 10**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
426	SONDA VESICAL (FOLEY) 3 VIAS N. 18 CX C/ 10	CX	20,0000	42,9900	859,80	-
<b>Total Lote: R\$ 859,80</b>						

**Lote 442 - SWAB - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
442	SWAB - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10,0000	22,3400	223,40	-
<b>Total Lote: R\$ 223,40</b>						

**Lote 444 - TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO G**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
444	TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO G	UN	15,0000	24,6800	370,20	-
<b>Total Lote: R\$ 370,20</b>						

**Lote 445 - TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
445	TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO M	UN	15,0000	20,0700	301,05	-
<b>Total Lote: R\$ 301,05</b>						

**Lote 446 - TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO P**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
446	TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO P	UN	15,0000	15,3700	230,55	-
<b>Total Lote: R\$ 230,55</b>						

**Lote 447 - TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO PP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
447	TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO PP	UN	10,0000	10,6800	106,80	-
<b>Total Lote: R\$ 106,80</b>						

**Lote 461 - Travesseiro Hospitalar, dimensões aproximadas 56 x 40 x 7 cm, revestido em courvin.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
461	Travesseiro Hospitalar, dimensões aproximadas 56 x 40 x 7 cm, revestido em courvin.	UN	25,0000	160,3800	4.009,50	-
<b>Total Lote: R\$ 4.009,50</b>						

**Lote 462 - TRAVESSEIRO HOSPITALAR FLOCOS DE ESPUMA COM CAPA DE NAPA IMPERMEÁVEL 0,45 X 0,65.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
462	TRAVESSEIRO HOSPITALAR FLOCOS DE ESPUMA COM CAPA DE NAPA IMPERMEÁVEL 0,45 X 0,65.	UN	50,0000	129,5700	6.478,50	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 48/55

**Total Lote: R\$ 6.478,50**

Fornecedor: TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.

Total lotes de itens e serviços R\$ 60.708,20

**Lote 1 - ABAIXADOR DE LINGUA EM PLÁSTICO COLORIDO EMBALADO INDIVIDUALMENTE C/40 UND**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM PLÁSTICO COLORIDO EMBALADO INDIVIDUALMENTE C/40 UND	UN	50,0000	22,9500	1.147,50	-
<b>Total Lote: R\$ 1.147,50</b>						

**Lote 25 - ALMOTOLIA PLÁSTICA FOTO SENSÍVEL BICO RETO 250 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	ALMOTOLIA PLÁSTICA FOTO SENSÍVEL BICO RETO 250 ML	UN	40,0000	2,6800	107,20	-
<b>Total Lote: R\$ 107,20</b>						

**Lote 62 - BETAMETASONA ACETATO + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3+3 MG/ML SUSP INJETÁVEL (VIA INTRAMUSCULAR) BETRA 30.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	BETAMETASONA ACETATO + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3+3 MG/ML SUSP INJETÁVEL (VIA INTRAMUSCULAR) BETRA 30.	UN	1.000,0000	14,0000	14.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 14.000,00</b>						

**Lote 75 - BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	BOLSA COLETORA URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML.	UN	500,0000	4,1500	2.075,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.075,00</b>						

**Lote 103 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4 + 500 MG/ML INJ. 5 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4 + 500 MG/ML INJ. 5 ML	UN	3.000,0000	3,3000	9.900,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.900,00</b>						

**Lote 152 - CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOL INJ X 2 ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
152	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOL INJ X 2 ML.	UN	200,0000	2,7500	550,00	-
<b>Total Lote: R\$ 550,00</b>						

**Lote 153 - CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML AMPOLA 1 ML IM/IV (VITAMINA B1)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
153	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML AMPOLA 1 ML IM/IV (VITAMINA B1)	UN	100,0000	8,8000	880,00	-
<b>Total Lote: R\$ 880,00</b>						

**Lote 155 - COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 UI + 0,01 G/G POMADA 30 G.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
155	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 UI + 0,01 G/G POMADA 30 G.	UN	50,0000	13,0000	650,00	-
<b>Total Lote: R\$ 650,00</b>						

**Lote 157 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ( FRASCO)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
157	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ( FRASCO)	UN	400,0000	3,1700	1.268,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.268,00</b>						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 49/55

<b>Lote 159 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
159	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML	UN	1.500,0000	4,1500	6.225,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 6.225,00</b>

<b>Lote 164 - COMPLEXO B (B1+B2+B5+B6+PP) 4+1+3+2+20 MG/ML INJETÁVEL 2ML.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
164	COMPLEXO B (B1+B2+B5+B6+PP) 4+1+3+2+20 MG/ML INJETÁVEL 2ML.	UN	1.500,0000	3,5000	5.250,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 5.250,00</b>

<b>Lote 188 - DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/ML INJETÁVEL 3 ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
188	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/ML INJETÁVEL 3 ML	UN	3.000,0000	1,3800	4.140,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 4.140,00</b>

<b>Lote 195 - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM PRESERVATIVO Nº 06.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
195	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM PRESERVATIVO Nº 06.	UN	2.000,0000	1,3100	2.620,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.620,00</b>

<b>Lote 196 - DOBUTAMINA.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
196	DOBUTAMINA.	UN	80,0000	8,5400	683,20	-
						<b>Total Lote: R\$ 683,20</b>

<b>Lote 202 - ELETRODOS PACOTE COM 50.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
202	ELETRODOS PACOTE COM 50.	UN	500,0000	0,2700	135,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 135,00</b>

<b>Lote 209 - ESCOVA DE DEGERMAÇÃO CLOXEDINE 2%</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
209	ESCOVA DE DEGERMAÇÃO CLOXEDINE 2%	UN	300,0000	1,0100	303,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 303,00</b>

<b>Lote 210 - ESCOVA DE DEGERMAÇÃO PVPI DERGEMANTE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
210	ESCOVA DE DEGERMAÇÃO PVPI DERGEMANTE	UN	300,0000	1,0100	303,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 303,00</b>

<b>Lote 255 - Gardenal Injetável</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
255	Gardenal Injetável	UN	600,0000	2,7000	1.620,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.620,00</b>

<b>Lote 260 - Gentamicina 80MG Injetável 2ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
260	Gentamicina 80MG Injetável 2ML	UN	200,0000	2,8000	560,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 560,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 50/55

**Lote 267 - Haldol 5 MG Injetável**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
267	Haldol 5 MG Injetável	UN	800,0000	2,5000	2.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.000,00</b>						

**Lote 270 - IODO POLIVIDONA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS DEGERMANTE - 1 LITRO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
270	IODO POLIVIDONA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS DEGERMANTE - 1 LITRO.	UN	20,0000	30,6100	612,20	-
<b>Total Lote: R\$ 612,20</b>						

**Lote 290 - Lamina de bisturi; número 15C, em aço inoxidável ou aço em carbono, descartável, estéril; embalada individualmente. Em material que promova barreira microbiana de abertura e transferência asséptica; acondicionada em caixa com 100 unidades; apresentaç**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
290	Lamina de bisturi; número 15C, em aço inoxidável ou aço em carbono, descartável, estéril; embalada individualmente. Em material que promova barreira microbiana de abertura e transferência asséptica; acondicionada em caixa com 100 unidades; apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Lamina de bisturi; número 15C, em aço inoxidável ou aço em carbono, descartável, estéril; embalada individualmente. Em material que promova barreira microbiana de abertura e transferência asséptica; acondicionada em caixa com 100 unidades; apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	CX	20,0000	25,5800	511,60	-
<b>Total Lote: R\$ 511,60</b>						

**Lote 357 - PVPI TÓPICO 1.000ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
357	PVPI TÓPICO 1.000ML.	UN	5,0000	30,6000	153,00	-
<b>Total Lote: R\$ 153,00</b>						

**Lote 459 - TRAMODOL 50 MG INJETÁVEL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
459	TRAMODOL 50 MG INJETÁVEL	UN	400,0000	4,7000	1.880,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.880,00</b>						

**Lote 463 - TREE WAY/TORNEIRINHA DE 3 VIAS PARA PUNÇÃO VENOSA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
463	TREE WAY/TORNEIRINHA DE 3 VIAS PARA PUNÇÃO VENOSA.	UN	50,0000	0,6900	34,50	-
<b>Total Lote: R\$ 34,50</b>						

**Lote 482 - VITAMINA B INJETÁVEL.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
482	VITAMINA B INJETÁVEL.	UN	500,0000	3,5000	1.750,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.750,00</b>						

**Lote 483 - VITAMINA C**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
483	VITAMINA C	UN	500,0000	2,7000	1.350,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.350,00</b>						

Fornecedor: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 76.518,45

**Lote 11 - AGULHA PARA CANETA 5 MM CX COM 100 UNID**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	AGULHA PARA CANETA 5 MM CX COM 100 UNID	UN	20,0000	20,9900	419,80	-
<b>Total Lote: R\$ 419,80</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 51/55

**Lote 13 - Alavanca 301**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Alavanca 301	UN	10,0000	21,9000	219,00	-
<b>Total Lote: R\$ 219,00</b>						

**Lote 14 - Alavanca curva ( tipo bandeira ) direita**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Alavanca curva ( tipo bandeira ) direita	UN	30,0000	21,9000	657,00	-
<b>Total Lote: R\$ 657,00</b>						

**Lote 15 - Alavanca curva (tipo bandeira) esquerda**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Alavanca curva (tipo bandeira) esquerda	UN	30,0000	21,9000	657,00	-
<b>Total Lote: R\$ 657,00</b>						

**Lote 16 - Alavanca reta (tipo Seldin)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Alavanca reta (tipo Seldin)	UN	30,0000	21,9000	657,00	-
<b>Total Lote: R\$ 657,00</b>						

**Lote 38 - Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio duplo angulado em aço inox**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio duplo angulado em aço inox	UN	20,0000	8,0400	160,80	-
<b>Total Lote: R\$ 160,80</b>						

**Lote 99 - BRUNIDOR NUMERO 33**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	BRUNIDOR NUMERO 33	UN	20,0000	7,0400	140,80	-
<b>Total Lote: R\$ 140,80</b>						

**Lote 100 - BRUNIDOR NUMERO 6**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	BRUNIDOR NUMERO 6	UN	20,0000	6,8100	136,20	-
<b>Total Lote: R\$ 136,20</b>						

**Lote 111 - CALCADOR ESFERICO PARA RESINA Calcador Esférico para Resina .N3 (A empresa deverá apresentar proposta com produto que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca do produto).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	CALCADOR ESFERICO PARA RESINA Calcador Esférico para Resina .N3 (A empresa deverá apresentar proposta com produto que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca do produto).	UN	20,0000	10,0000	200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 200,00</b>						

**Lote 161 - COLHER DE DENTINA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
161	COLHER DE DENTINA	UN	30,0000	7,8700	236,10	-
<b>Total Lote: R\$ 236,10</b>						

**Lote 168 - Condensador duplo para amálgama tipo Ward nº 1 confeccionado em aço inoxidável**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
168	Condensador duplo para amálgama tipo Ward nº 1 confeccionado em aço inoxidável	UN	20,0000	6,8100	136,20	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 52/55

**Total Lote: R\$ 136,20****Lote 169 - Condensador duplo para amálgama tipo Ward nº 2 confeccionado em aço inoxidável**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
169	Condensador duplo para amálgama tipo Ward nº 2 confeccionado em aço inoxidável	UN	20,0000	6,8100	136,20	-
<b>Total Lote: R\$ 136,20</b>						

**Lote 173 - CURETA DE RASPAGEM: Cureta Gracey 1-2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
173	CURETA DE RASPAGEM: Cureta Gracey 1-2 CURETA DE RASPAGEM: Cureta Gracey 1-2	unidade	30,0000	12,0000	360,00	-
<b>Total Lote: R\$ 360,00</b>						

**Lote 174 - CURETA DE RASPAGEM: Cureta Mccall 17-18**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
174	CURETA DE RASPAGEM: Cureta Mccall 17-18 CURETA DE RASPAGEM: Cureta Mccall 17-18	unidade	30,0000	12,0000	360,00	-
<b>Total Lote: R\$ 360,00</b>						

**Lote 175 - CURETA GRACEY Nº 11/12, confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
175	CURETA GRACEY Nº 11/12, confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.	UN	20,0000	12,0000	240,00	-
<b>Total Lote: R\$ 240,00</b>						

**Lote 176 - CURETA GRACEY Nº 5/6 confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
176	CURETA GRACEY Nº 5/6 confeccionada em aço inoxidável, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização	UN	20,0000	12,0000	240,00	-
<b>Total Lote: R\$ 240,00</b>						

**Lote 178 - CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 5 confeccionada em aço inoxidável.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
178	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 5 confeccionada em aço inoxidável.	UN	20,0000	7,8700	157,40	-
<b>Total Lote: R\$ 157,40</b>						

**Lote 207 - Escavador de dentina número 17 confeccionada em aço inoxidável.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
207	Escavador de dentina número 17 confeccionada em aço inoxidável.	UN	20,0000	6,8100	136,20	-
<b>Total Lote: R\$ 136,20</b>						

**Lote 215 - Esculpidor Holleback nº 03 confeccionado em aço inoxidável**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
215	Esculpidor Holleback nº 03 confeccionado em aço inoxidável	UN	15,0000	6,8100	102,15	-
<b>Total Lote: R\$ 102,15</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 53/55

**Lote 251 - Fluoreto de sódio; em gel; contendo 2% de flúor neutro; com propriedade tixotrópica; sabor tutti-frutti; em frasco de 200ml aproximadamente; contando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
251	Fluoreto de sódio; em gel; contendo 2% de flúor neutro; com propriedade tixotrópica; sabor tutti-frutti; em frasco de 200ml aproximadamente; contando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UN	50,0000	3,8400	192,00	-
<b>Total Lote: R\$ 192,00</b>						

**Lote 274 - JELCO Nº16 - CAIXA COM 100 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
274	JELCO Nº16 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200,0000	64,6800	12.936,00	-
<b>Total Lote: R\$ 12.936,00</b>						

**Lote 275 - JELCO Nº18 - CAIXA COM 100 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
275	JELCO Nº18 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200,0000	64,6800	12.936,00	-
<b>Total Lote: R\$ 12.936,00</b>						

**Lote 276 - JELCO Nº20 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
276	JELCO Nº20 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200,0000	64,6800	12.936,00	-
<b>Total Lote: R\$ 12.936,00</b>						

**Lote 277 - JELCO Nº22 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
277	JELCO Nº22 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200,0000	64,6800	12.936,00	-
<b>Total Lote: R\$ 12.936,00</b>						

**Lote 291 - LANCETA ESTERILIZADA DE CALIBRE 28 (28 G) DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEIS) PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR, C/ 100 UNID.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
291	LANCETA ESTERILIZADA DE CALIBRE 28 (28 G) DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEIS) PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR, C/ 100 UNID.	CX	20,0000	3,3500	67,00	-
<b>Total Lote: R\$ 67,00</b>						

**Lote 345 - PINÇA PORTA GRAMPO - Indicado para levar o grampo ao dente, em um procedimento de isolamento absoluto em Aço Inoxidável. Autolavável.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
345	PINÇA PORTA GRAMPO - Indicado para levar o grampo ao dente, em um procedimento de isolamento absoluto em Aço Inoxidável. Autolavável.	UN	50,0000	74,8500	3.742,50	-
<b>Total Lote: R\$ 3.742,50</b>						

**Lote 348 - Porta-Matriz Toflemire**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
348	Porta-Matriz Toflemire	UN	20,0000	29,4400	588,80	-
<b>Total Lote: R\$ 588,80</b>						

**Lote 368 - SCALP DE SEGURANÇA 19 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
368	SCALP DE SEGURANÇA 19 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	42,9900	2.149,50	-
<b>Total Lote: R\$ 2.149,50</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 54/55

**Lote 369 - SCALP DE SEGURANÇA 21 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
369	SCALP DE SEGURANÇA 21 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	42,9900	2.149,50	-
<b>Total Lote: R\$ 2.149,50</b>						

**Lote 370 - SCALP DE SEGURANÇA 23 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
370	SCALP DE SEGURANÇA 23 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,0000	42,9900	4.299,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.299,00</b>						

**Lote 371 - SCALP DE SEGURANÇA 25-CAIXA COM 100 UNIDADE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
371	SCALP DE SEGURANÇA 25-CAIXA COM 100 UNIDADE	CX	50,0000	42,9900	2.149,50	-
<b>Total Lote: R\$ 2.149,50</b>						

**Lote 372 - SCALP DE SEGURANÇA 27 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
372	SCALP DE SEGURANÇA 27 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	42,9900	2.149,50	-
<b>Total Lote: R\$ 2.149,50</b>						

**Lote 374 - SERINGA CARPULE, inox e dobrável, para tubetes de anestésico, com refluxo, seguro dispositivo refluxo-pino de pressão ao invés de 'arpão'.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
374	SERINGA CARPULE, inox e dobrável, para tubetes de anestésico, com refluxo, seguro dispositivo refluxo-pino de pressão ao invés de 'arpão'.	UN	20,0000	47,9800	959,60	-
<b>Total Lote: R\$ 959,60</b>						

**Lote 375 - Sindesmótomo duplo para uso odontológico numero 5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
375	Sindesmótomo duplo para uso odontológico numero 5	UN	50,0000	9,9800	499,00	-
<b>Total Lote: R\$ 499,00</b>						

**Lote 399 - SONDA EXPLORADORA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
399	SONDA EXPLORADORA	UN	50,0000	6,8100	340,50	-
<b>Total Lote: R\$ 340,50</b>						

**Lote 400 - Sonda exploradora odontológica numero 5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
400	Sonda exploradora odontológica numero 5	UN	20,0000	6,8100	136,20	-
<b>Total Lote: R\$ 136,20</b>						

Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 910,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 55/55

**Lote 36 - APARELHO AMALGAMADOR, IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ENCAPSULADOS. GARFO METÁLICO COM SISTEMA UNIVERSAL, PERMITINDO A FIXAÇÃO DE TODOS OS MODELOS DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA, INCLUSIVE CÁPSULAS COM ÊBOLOS (IONÔMEROS DE VIDRO). TAMP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	APARELHO AMALGAMADOR, IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ENCAPSULADOS. GARFO METÁLICO COM SISTEMA UNIVERSAL, PERMITINDO A FIXAÇÃO DE TODOS OS MODELOS DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA, INCLUSIVE CÁPSULAS COM ÊBOLOS (IONÔMEROS DE VIDRO). TAMP DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTO IMPACTO. EMISSÃO DE 3 BIPS DE ADVERTÊNCIA CASO A TAMP ESTEJA ABERTA AO INICIAR O FUNCIONAMENTO. POSSUI CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA. O equipamento deverá possuir qualidade igual ou superior ao ora mencionado.	UN	1,0000	910,0000	910,00	-
<b>Total Lote: R\$ 910,00</b>						

**ROSÁRIO DA LIMEIRA, 01 de Março de 2023.**

---

**ERICA RIBEIRO POGIANELI SUDAL**  
Pregoeiro